



**ESTADOS FINANCIEROS
INDIVIDUAL
JUGOS CONCENTRADOS S.A.
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**

BALANCE GENERAL
(en miles de pesos al 31 de diciembre de 2006)

	2006	2005
	M\$	M\$
Disponible	247.189	239.965
Deudores por venta (neto)	5.339.876	3.641.002
Documentos por cobrar (neto)	809	19.062
Deudores varios (neto)	278.856	40.735
Documentos y cuentas por cobrar empresas relacionadas	15.808	41.683
Existencias (neto)	3.010.803	3.678.294
Impuestos por recuperar	202.110	214.769
Gastos pagados por anticipado	9.887	3.015
Impuestos diferidos	41.594	0
Otros activos circulantes	197.109	310.842
TOTAL ACTIVOS CIRCULANTES	9.344.041	8.189.367
Terrenos	186.040	186.040
Construcción y obras de infraestructura	4.873.590	4.828.450
Maquinarias y equipos	15.965.896	15.716.404
Otros activos fijos	2.070.723	378.297
Mayor valor por retasación técnica del activo fijo	1.603.764	1.603.764
Depreciación acumulada (menos)	-13.172.831	-11.891.471
TOTAL ACTIVOS FIJOS	11.527.182	10.821.484
Inversiones en empresas relacionadas	7.772	0
Inversiones en otras sociedades	8.008	8.008
Mayor valor de Inversiones(menos)	-2.263	0
Deudores a largo plazo	14.727	0
Impuestos diferidos a largo plazo	65.573	53.388
Intangibles	3.709	3.709
Otros	76.145	5.786
TOTAL OTROS ACTIVOS	173.671	70.891
TOTAL ACTIVOS	21.044.894	19.081.742

Las notas adjuntas N° 1 a 27 forman parte integral de estos estados financieros.

	2006 M\$	2005 M\$
Obligaciones con bancos e instituciones financieras a corto plazo	1.993.277	3.741.408
Obligaciones con bancos e instituciones financieras a larg plazo con vencimiento dentro de un año	151.293	180.892
Dividendos por pagar	4.425	4.425
Cuentas por pagar	2.003.209	1.939.614
Documentos por pagar	144.244	46.242
Acreedores varios	86.934	119.610
Documentos y cuentas por pagar empresas relacionadas	384.658	156.433
Provisiones	144.126	87.901
Retenciones	61.558	126.213
Impuesto a la renta	0	4.994
Ingresos percibidos por adelantado	218.706	1.799.996
Impuestos diferidos	0	62.278
TOTAL PASIVOS CIRCULANTES	5.192.430	8.270.006
 Obligaciones con bancos e instituciones financieras	 1.369.029	 523.332
Documentos por pagar largo plazo	57.144	67.692
Acreedores varios largo plazo	34.668	14.446
Documentos y cuentas por pagar empresas relacionadas largo plazo	2.381.530	2.691.710
TOTAL PASIVOS A LARGO PLAZO	3.842.371	3.297.180
 Capital pagado	 10.674.965	 5.741.410
Otras reservas	2.725.194	2.725.194
Utilidades acumuladas	0	493.240
Pérdidas acumuladas (menos)	-952.048	0
Utilidad (pérdida) del ejercicio	-438.018	-1.445.288
TOTAL PATRIMONIO	12.010.093	7.514.556
 TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	 21.044.894	 19.081.742

Las notas adjuntas N° 1 a 27 forman parte integral de estos estados financieros.

ESTADOS DE RESULTADOS
(en miles de pesos al 31 de diciembre de 2006)

	2006 M\$	2005 M\$
Ingresos de explotación	21.363.486	14.824.565
Costos de explotación (menos)	-16.734.847	-13.586.299
MARGEN DE EXPLOTACION	4.628.639	1.238.266
Gastos de administración y ventas (menos)	-3.967.007	-3.580.567
RESULTADO DE EXPLOTACION	661.632	-2.342.301
Ingresos financieros	16.667	158.599
Utilidad inversiones empresas relacionadas	4.042	0
Otros ingresos fuera de la explotación	190.395	517.238
Gastos financieros(menos)	-986.633	-497.053
Otros egresos fuera de la explotación (menos)	-242.454	-137.785
Corrección monetaria	133.432	54.567
Diferencias de cambio	-327.836	519.367
RESULTADO FUERA DE EXPLOTACION	-1.212.387	614.933
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	-550.755	-1.727.368
IMPUESTO A LA RENTA	112.284	282.080
UTILIDAD (PERDIDA) LIQUIDA	-438.471	-1.445.288
Amortización mayor valor de inversiones	453	0
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO	-438.018	-1.445.288

Las notas adjuntas N° 1 a 27 forman parte integral de estos estados financieros.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
(Por el ejercicio terminado al 31 de Diciembre de 2006)

	2006 M\$	2005 M\$
FLUJO NETO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE LA OPERACION		
Recaudación de deudores por ventas	19.661.629	14.086.605
Ingresos Financieros percibidos	0	150.483
Otros ingresos percibidos	2.844.488	2.281.917
Pago a proveedores y personal (menos)	-21.217.721	-17.230.476
Intereses pagados (menos)	-691.602	-372.984
Impuesto a la renta pagado (menos)	-4.891	-757
Otros gastos pagados (menos)	-76.093	-129.663
I.V.A. y otros similares pagados (menos)	-200.648	0
 Flujo neto originado por actividades de la operación	 315.162	 -1.214.875
 FLUJO NETO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
Colocación de acciones de pago	3.250.209	2.414.838
Obtención de préstamos	10.338.250	7.806.092
Obtención de otros préstamos de empresas relacionadas	0	2.329.579
Pago de Dividendos (menos)	0	-1.928
Pago de préstamos (menos)	-11.415.383	-8.724.643
Pago de otros préstamos de empresas relacionadas (menos)	-1.093.645	0
 Flujo neto originado por actividades de financiamiento	 1.079.431	 3.823.938
 FLUJO NETO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE INVERSION		
Ventas de activo fijo	4.251	1.070.505
Incorporación de activos fijos (menos)	-1.392.710	-3.647.577
Inversiones Permanentes (menos)	-1.014	0
 Flujo neto originado por actividades de inversión	 -1.389.473	 -2.577.072
 FLUJO NETO TOTAL DEL PERIODO	 5.120	 31.991
 EFFECTO DE LA INFLACIÓN SOBRE EL EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE	 2.104	 -3.229
 VARIACION NETA DEL EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE	 7.224	 28.762
 SALDO INICIAL DE EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE	 239.965	 211.203
 SALDO FINAL DE EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE	 247.189	 239.965

Las notas adjuntas N° 1 a 27 forman parte integral de estos estados financieros.

**CONCILIACION ENTRE EL FLUJO NETO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE LA
OPERACIÓN Y EL RESULTADO DEL EJERCICIO
(Por el ejercicio terminado al 31 de Diciembre de 2006)**

	2006 M\$	2005 M\$
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO	-438.018	-1.445.288
Resultado en venta de activos	-89.678	-442.125
(Utilidad) Pérdida en venta de activos fijos	20.229	-442.125
(Utilidad) Pérdida en venta de otros activos	-109.907	0
CARGOS (ABONOS) A RESULTADOS QUE NO REPRESENTAN FLUJO DE EFECTIVO	1.658.791	439.537
Depreciación del ejercicio	1.112.408	935.665
Castigos y provisiones	243.548	77.806
Utilidad devengada en inversiones en empresas relacionadas (menos)	-4.042	0
Amortización mayor valor de inversiones (menos)	-453	0
Corrección monetaria neta	-133.432	-54.567
Diferencia de cambio neto	327.836	-519.367
Otros abonos a resultado que no representan flujo de efectivo (menos)	0	0
Otros cargos a resultado que no representan flujo de efectivo	112.926	0
VARIACION DE ACTIVOS QUE AFECTAN AL FLUJO DE EFECTIVO	-1.231.984	-2.519.770
Deudores por ventas	-1.960.737	-916.973
Existencias	667.491	-667.141
Otros activos	61.262	-935.656
VARIACION DE PASIVOS QUE AFECTAN AL FLUJO DE EFECTIVO	416.051	2.752.771
Cuentas por pagar relacionadas con el resultado de la explotación	473.156	2.028.924
Intereses por pagar	-28.380	97.804
Impuesto a la Renta por pagar (neto)	-4.891	-757
Otras cuentas por pagar relacionadas con el resultado fuera de explotación	38.225	643.149
I.V.A. y otros similares por pagar (neto)	-62.059	-16.349
Utilidad (Pérdida) del interés minoritario	0	0
Flujo neto originado por actividades de la operación	315.162	-1.214.875

Las notas adjuntas N° 1 a 27 forman parte integral de estos estados financieros.

JUGOS CONCENTRADOS S.A.
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006 Y 2005

Nota 01 - Inscripción en el Registro de Valores.

La Sociedad se encuentra inscrita en el Registro de Valores con el Nro. 411 y conforme a lo establecido en la Ley Nro. 18.046, está sujeta a la fiscalización de la Superintendencia de Valores y Seguros.

Nota 02 - Criterios Contables Aplicados.

a) Período contable.

Los presentes estados financieros cubren los años terminados el 31 diciembre de 2006 y 2005.

b) Bases de preparación.

Los presentes estados financieros han sido preparados de acuerdo con principios de contabilidad generalmente aceptados en Chile, emitidos por el Colegio de Contadores de Chile A.G. y con normas impartidas por la Superintendencia de Valores y Seguros, y en caso de existir discrepancias entre organismos, priman las de la Superintendencia de Valores y Seguros, excepto por las inversiones en filiales las que están registradas en una sola línea en el balance general a su valor patrimonial, por lo tanto, no han sido consolidadas. Este tratamiento no modifica el resultado neto del ejercicio ni el patrimonio.

Estos estados financieros han sido emitidos sólo para los efectos de hacer análisis individual de la Sociedad, y en consideración a ello deben ser leídos en conjunto con los estados financieros consolidados que son requeridos por los principios de contabilidad generalmente aceptados en Chile.

c) Bases de presentación.

Para fines comparativos, las cifras de los estados financieros al 31 de diciembre de 2005, fueron actualizadas extracontablemente en el porcentaje de variación del Índice de Precios al Consumidor para los doce meses anteriores a diciembre de 2006 que ascendió a 2,1%. Con el objeto de facilitar la comparación, se han realizado algunas reclasificaciones menores a los estados financieros correspondientes al año 2005.

d) Corrección Monetaria.

Los estados financieros han sido ajustados para reconocer los efectos de la variación en el poder adquisitivo de la moneda ocurrida en los respectivos años. Para estos efectos, se han aplicado las disposiciones vigentes que establecen que los activos y pasivos no monetarios al cierre de cada año y patrimonio inicial y sus variaciones deben actualizarse con efectos en resultados. El índice aplicado fue el Índice de Precios al Consumidor

publicado por el Instituto Nacional de Estadísticas, que aplicado con desfase de un mes experimentó una variación del 2,1% para el año 2006 (3,6% en 2005). Además, los saldos de las cuentas de ingresos y gastos fueron corregidas monetariamente para expresarlas a valores de cierre.

e) Bases de conversión.

Los saldos en moneda extranjera han sido considerados como partidas monetarias las cuales han sido ajustadas al tipo de cambio vigente a la fecha de cierre de los estados financieros. Respecto de aquellos saldos reajustables, estos han sido ajustados por el índice de reajustabilidad propio del rubro o pactado para este efecto. Al cierre de cada año los activos y pasivos en moneda extranjera y unidades de fomento han sido expresados en moneda corriente de acuerdo a las siguientes paridades:

	\$ por unidad	
	2006	2005
Unidad de Fomento (UF)	18.336,38	17.974,81
Dólar Estadounidense (US\$)	532,39	512,50
Franco Suizo (FRS)	436,39	389,59
EURO	703,38	606,08

f) Existencias.

Las existencias de productos terminados y productos en proceso, se valorizan a su costo de producción, incluyendo los gastos indirectos de fabricación, corregidos monetariamente. Las existencias de materias primas e insumos y materiales, se valorizan a su costo de adquisición corregido monetariamente. Los valores así determinados no exceden a los valores netos de reposición o de realización al cierre de los respectivos años. Las existencias de repuestos se encuentran valorizadas a costo de adquisición corregido monetariamente y se presentan clasificadas en otros activos fijos.

La Sociedad constituyó al 31 de diciembre de 2006 y 2005 provisión por ajuste de valor de mercado, sobre los productos terminados, a fin de que estas existencias no excedan los precios de venta comprometidos.

g) Provisión deudores incobrables.

La Sociedad tiene la política de constituir provisión por aquellos saldos de dudosa recuperabilidad, determinada en base de aquellos casos que la cobranza está siendo efectuada por vías legales o haya excedido los 12 meses. Esta provisión se presenta rebajando los Deudores por ventas.

h) Activo Fijo.

Los bienes del activo fijo se presentan a su valor de adquisición corregido monetariamente.

La depreciación ha sido calculada de acuerdo al método lineal teniendo en cuenta los años de vida útil remanente de los bienes.

Los bienes del activo fijo incluyen la retasación técnica efectuada el año 1991, de acuerdo a la Circular Nro. 550 de la Superintendencia de Valores y Seguros, sobre terrenos, construcciones y obras de infraestructura.

Se registraron activos en leasing, debido al compromiso asumido por la Sociedad mediante el Acuerdo Marco firmado con Agroindustria Nacional S.A. el 22 de junio de 2005 y ratificado por la Sesión de directorio de fecha 27 de diciembre de 2005.

Los contratos de arriendo de bienes que reúnen las características de un leasing financiero, se contabilizan como otros activos fijos, reconociendo la obligación total y los intereses sobre la base de lo devengado. Dichos bienes no son jurídicamente de propiedad de la Sociedad, por lo cual, mientras no ejerza la opción de compra, no puede disponer libremente de ellos.

i) Software computacional.

Los Softwares computacionales en uso, han sido desarrollados por la Sociedad y cargados al resultado del año en que estos se desarrollaron.

j) Impuesto a la renta e impuesto diferido.

La Sociedad ha reconocido sus obligaciones tributarias a base de las disposiciones legales vigentes.

Los efectos de impuestos diferidos originados por las diferencias entre el balance financiero y balance tributario, se registran por todas las diferencias temporarias, considerando la tasa de impuesto que estará vigente a la fecha estimada de reverso, conforme a lo establecido en el Boletín Técnico Número 60 del Colegio de Contadores de Chile A.G. y complementos. Los efectos derivados de los impuestos diferidos existentes a la fecha de implantación del referido boletín técnico y no reconocidas anteriormente, se reconocen en resultados sólo a medida que las diferencias temporales se reversen.

k) Ingresos de explotación.

La Sociedad reconoce los ingresos de explotación en el momento que los productos terminados han sido embarcados, colocándolos a disposición del cliente.

l) Vacaciones del personal.

La Sociedad provisiona el costo de las vacaciones devengadas por el personal al cierre de cada año, de acuerdo a lo establecido en el Boletín Técnico Número 47, emitido por el Colegio de Contadores de Chile A.G.

m) Ingresos percibidos por adelantado.

Todo anticipo recibido de clientes es reconocido como ingreso percibido por adelantado hasta que se realiza la venta.

n) Estado de Flujo de Efectivo.

Bajo flujos originados por actividades de operación se incluyen todos aquellos flujos de efectivo relacionados con el giro de la Sociedad, y en general, todos aquellos flujos que no están definidos como de inversión o de financiamiento. Cabe destacar que el concepto operacional utilizado en este estado, es más amplio que el considerado en el estado de resultados.

Nota 03 - Cambios Contables.

Durante el año 2006, la Sociedad cambió la forma de estimar la provisión por obsolescencia de sus repuestos, basándose desde ahora en informes técnicos realizados por personal de Planta. Hasta el 31 de diciembre de 2005 la provisión de obsolescencia se determinaba bajo criterios globales.

El efecto en resultados del año 2006 fue una utilidad por reverso de provisión ascendente a M\$ 100.035.

Nota 04 - Deudores de Corto y Largo Plazo.

Al 31 de diciembre de 2006 y 2005, el detalle de los deudores por vencimiento y moneda de origen es como sigue:

a) Deudores por vencimiento:

RUBRO	CIRCULANTES							Largo Plazo	
	Hasta 90 dias		Mas de 90 hasta 1 año		Subtotal	Total Circulante (neto)			
	2006	2005	2006	2005	2006	2006	2005	2006	2005
Deudores por Ventas	5.182.541	3.280.758	234.410	437.004	5.416.951	5.339.876	3.641.002	0	0
Est.deud.incobrables					77.075				
Doctos. por cobrar	0	19.062	809	0	809	809	19.062	0	0
Est.deud.incobrables					0				
Deudores varios	278.856	3.177	0	37.558	278.856	278.856	40.735	14.727	0
Est.deud.incobrables					0				
							Total deudores largo plazo	14.727	0

b) Deudores por moneda de origen:

	2006	2005
	%	%
Porcentaje deudores extranjeros	95,68	94,44
Porcentaje deudores nacionales	4,32	5,56
Total	100,00	100,00

Nota 05 - Saldos y Transacciones con entidades relacionadas.

Al cierre de cada año los estados financieros consolidados incluyen los siguientes saldos:

a) Documentos y cuentas por cobrar corto y largo plazo.

Los saldos mantenidos provienen de transacciones que corresponden al giro de la Sociedad.

RUT	Sociedad	Corto Plazo		Largo Plazo	
		2006 M\$	2005 M\$	2006 M\$	2005 M\$
77.862.820-1	DIST. DE COMB. M Y M LTDA	0	3.772	0	0
96.820.320-7	SIG CHILE INVEST S.A.	253	0	0	0
96.852.710-K	AGRICOLA STERLING S.A.	2.414	37.911	0	0
95.247.000-0	AGROINDUSTRIA NACIONAL S.A.	13.141	0	0	0
TOTALES		15.808	41.683	0	0

b) Documentos y cuentas por pagar corto y largo plazo.

Los saldos mantenidos corresponden principalmente por operaciones de financiamiento. Estos saldos son reajustados en dólares estadounidenses más un interés del 8,25% anual (6,75% en 2005). Además, existen otras transacciones menores que corresponden al giro de la Sociedad.

Las deudas a largo plazo serán canceladas en un plazo de 3 años.

RUT	Sociedad	Corto Plazo		Largo Plazo	
		2006	2005	2006	2005
96.820.320-7	SIG CHILE INVEST S.A.	346.351	151.328	510.642	482.050
78.107.520-5	COMERCIAL MARADI LIMITADA	0	0	1.870.888	1.686.293
95.247.000-0	AGROINDUSTRIA NACIONAL S.A.	31.966	0	0	523.367
96.852.710-K	AGRICOLA STERLING S.A.	0	5.105	0	0
77.862.820-1	DIST. DE COMBUSTIBLES M Y M LTDA	6.341	0	0	0
TOTALES		384.658	156.433	2.381.530	2.691.710

c) Transacciones significativas.

Las transacciones significativas efectuadas con partes relacionadas durante los años 2006 y 2005 son las siguientes:

SOCIEDAD	RUT	Naturaleza de la relación	CONCEPTO	2006		2005	
				Monto	Efecto en resultados (cargo)/abono	Monto	Efecto en resultados (cargo)/abono
AGRICOLA STERLING S.A.	96852710-K	ACCIONISTAS COMUNES	COMPRA FRUTA	318.241	267.454	249.630	0
AGRICOLA STERLING S.A.	96852710-K	ACCIONISTAS COMUNES	VENTA DE ACTIVO FIJO	0	0	1.011.687	434.711
AGRICOLA STERLING S.A.	96852710-K	ACCIONISTAS COMUNES	INTERESES	2.785	2.785	7.625	7.625
SIG CHILE INVEST S.A.	96820320-7	ACCIONISTA	COMPRA MOSTO	0	0	1.150.517	0
SIG CHILE INVEST S.A.	96820320-7	ACCIONISTA	COMPRA ACTIVO FIJO	0	0	863.084	0
SIG CHILE INVEST S.A.	96820320-7	ACCIONISTA	ABONO COMPRA ACTIVO FIJO	0	0	158.344	0
SIG CHILE INVEST S.A.	96820320-7	ACCIONISTA	INTERESES	87.589	-87.589	30.206	-30.206
COMERCIAL MARADI LTDA.	78107520-5	ACCIONISTA	PRESTAMOS	1.342.575	0	2.743.846	0
COMERCIAL MARADI LTDA.	78107520-5	ACCIONISTA	ABONO PRESTAMO	0	0	1.011.687	0
COMERCIAL MARADI LTDA.	78107520-5	ACCIONISTA	INTERESES	284.274	-284.274	38.016	-38.016
AGROINDUSTRIA NACIONAL S.A.	95247000-0	ACCIONISTA	PRESTAMOS	0	0	523.368	0
AGROINDUSTRIA NACIONAL S.A.	95247000-0	ACCIONISTA	INTERESES	108.516	-108.516	0	0
DISTR.DE COMBUSTIBLES M Y M LTDA.	77862820-1	FILIAL	VENTA DE COMBUSTIBLES	13.977	-11.745	0	0
DISTR.DE COMBUSTIBLES M Y M LTDA.	77862820-1	FILIAL	ARRIENDO ESTANQUE	357	300	0	0
SUG CHILE INVEST S.A.	96820320-7	ACCIONISTA	CAPITALIZACION DEUDAS	1.162.701	0	0	0

Nota 06 - Existencias.

a) Las existencias se componen como sigue:

	2006 M\$	2005 M\$
Productos terminados	1.051.129	3.024.339
Productos en proceso	583.424	245.213
Materias primas	743.456	319.392
Insumos y materiales	648.394	322.186
Otras existencias	0	24.770
Provisión obsolescencia productos terminados	(10.806)	(46.317)
Ajuste a valor de mercado	(4.794)	(211.289)
Total	<u>3.010.803</u>	<u>3.678.294</u>

b) Al 31 de diciembre de 2006 y 2005, la Sociedad mantiene una provisión por menor valor de mercado de sus existencias ascendentes a M\$ 4.794 y M\$ 211.289, respectivamente.

Nota 07 - Impuestos diferidos e impuestos a la renta.

a) Información general

Al 31 de diciembre de 2006 la Sociedad no ha provisionado Impuesto a la Renta por existir pérdidas tributarias acumuladas ascendentes a M\$ 5.602.892 (M\$ 5.577.693 en 2005), y no existen utilidades acumuladas tributarias no distribuidas de ejercicios anteriores con Impuesto de Primera Categoría pagado.

b) Impuestos diferidos

Los impuestos diferidos se componen como sigue:

Conceptos	2006				2005			
	Impuesto Diferido Activo		Impuesto Diferido Pasivo		Impuesto Diferido Activo		Impuesto Diferido Pasivo	
	Corto Plazo	Largo Plazo	Corto Plazo	Largo Plazo	Corto Plazo	Largo Plazo	Corto Plazo	Largo Plazo
Diferencias Temporarias								
Provisión cuentas incobrables	13.364	0	0	0	13.049	0	0	0
Ingresos Anticipados	37.180	0	0	0	0	0	0	0
Provisión de vacaciones	18.779	0	0	0	13.544	0	0	0
Amortización intangibles	0	0	0	0	0	0	0	0
Activos en leasing	0	0	0	0	0	0	0	0
Gastos de fabricación	0	0	30.382	0	0	0	125.454	0
Depreciación Activo Fijo	0	0	0	599.546	0	0	0	654.011
Indemnización años de servicio	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros eventos	0	0	0	0	0	0	7.209	0
Pérdidas tributarias	0	952.492	0	0	0	952.553	0	0
Provisión obsolescencia existencias	1.837	5.772	0	0	0	0	0	0
Provisión ajuste a valor de realización	815	0	0	0	35.919	0	0	0
Provisión obsolescencia activos fijos	0	1.861	0	0	7.874	25.432	0	0
Otros eventos	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros								
Cuentas complementarias-neto de amortiza	0	502.546	0	207.540	0	502.545	0	231.959
Provisión de valuación	0	0			0	0		
Totales	71.975	457.579	30.382	392.006	70.386	475.440	132.663	422.052

c) Los plazos estimados de reverso de los impuestos diferidos de activos y pasivos, que no se registraban con anterioridad y que se controlan en cuentas complementarias, es de 10 años para la depreciación acelerada del activo fijo. El activo correspondiente a pérdidas tributarias se reversará en función de la utilización efectiva de la pérdida.

d) El abono al resultado de cada año por concepto de Impuesto a la Renta, se compone como sigue:

Item	2006	2005
Gasto tributario corriente (provisión impuesto)	-5.827	-5.039
Ajuste gasto tributario (ejercicio anterior)	2.055	4.361
Efecto por activos o pasivos por impuesto diferido del ejercicio	140.476	307.666
Beneficio tributario por perdidas tributarias	0	0
Efecto por amortización de cuentas complementarias de activos y pasivos diferidos	-24.420	-24.908
Efecto en activos o pasivos por impuesto diferido por cambios en la provisión de evaluación	0	0
Otros cargos o abonos en la cuenta	0	0
Totales	112.284	282.080

Nota 08 - Activos Fijos.

Los bienes del activo fijo se componen como sigue:

a) Los bienes del activo fijo se componen como sigue:

	2006 M\$	2005 M\$
Terrenos	<u>186.040</u>	<u>186.040</u>
Construcciones y obras de infraestructura		
Frigoríficos	2.712.780	2.712.780
Instalación eléctrica y galpones	890.607	890.606
Edificio planta	524.548	479.410
Pozo planta	74.054	74.054
Otros	671.601	671.600
Total construcciones y obras de infraestructura	<u>4.873.590</u>	<u>4.828.450</u>
Maquinarias y equipos		
Máquinas y equipos procesadores	15.362.540	15.069.707
Bins	388.576	425.968
Otros	<u>214.780</u>	<u>220.729</u>
Total maquinarias y equipos	<u>15.965.896</u>	<u>15.716.404</u>
Otros activos fijos		
Activos fijos en Leasing	276.186	0
Otros	<u>1.794.537</u>	<u>378.297</u>
Total otros activos fijos	<u>2.070.723</u>	<u>378.297</u>
Mayor valor por retasación técnica del activo fijo		
Terrenos	386.750	386.750
Construcciones y obras de infraestructura	866.595	866.595
Maquinaria y equipo de proceso	<u>350.419</u>	<u>350.419</u>
Total mayor valor por retasación técnica	<u>1.603.764</u>	<u>1.603.764</u>
Total activo fijo bruto	<u>24.700.013</u>	<u>22.712.955</u>

Depreciación acumulada al inicio (neto de bajas)		
Bienes valorizados a costo corregido monetariamente	(10.840.588)	(9.555.107)
Mayor valor por retasación técnica	<u>(1.015.662)</u>	<u>(973.663)</u>
Total depreciación acumulada	<u>(11.856.250)</u>	<u>(10.528.770)</u>
Depreciación del ejercicio		
Bienes valorizados a costo corregido monetariamente	(1.309.671)	(1.320.701)
Mayor valor por retasación técnica	<u>(6.910)</u>	<u>(42.000)</u>
Total depreciación del ejercicio	<u>(1.316.581)</u>	<u>(1.362.701)</u>
Total activo fijo neto	<u>11.527.182</u>	<u>10.821.484</u>

El activo en leasing, al igual que la respectiva obligación por cuotas de arrendamiento, fue traspasado a la Sociedad de acuerdo a lo establecido en el contrato marco firmado por la Sociedad y Agroindustria Nacional S.A. el 22 de junio de 2005 y ratificado en la Sesión de Directorio de fecha 27 de diciembre de 2005.

b) El detalle de la depreciación acumulada es como sigue:

Concepto	2006 M\$	2005 M\$
Construcciones y obras de infraestructura	1.813.150	1.641.278
Maquinaria y equipo de proceso	9.750.200	8.742.808
Otros activos fijos	586.909	491.723
Mayor valor por retasación técnica	<u>1.022.572</u>	<u>1.015.662</u>
Total neto	<u>13.172.831</u>	<u>11.891.471</u>

De la depreciación del ejercicio ascendente a M\$ 1.316.581 (M\$ 1.362.701 en 2005), M\$ 1.112.408 (M\$ 935.665 en 2005) fueron cargados a costos de explotación, y M\$ 204,173 fueron activados y se presentan bajo el rubro Existencias (M\$ 427.036 en 2005).

c) Mayor valor por retasación técnica

Activo	2006			2005		
	Valor bruto M\$	Depreciación acumulada M\$	Valor neto M\$	Valor bruto M\$	Depreciación acumulada M\$	Valor neto M\$
Terrenos	386.750	0	386.750	386.750	0	386.750
Construcciones y obras de infraestructura	866.595	672.153	194.442	866.595	665.243	201.352
Máquinas y equipos:						
Maquinaria y equipo de proceso	218.173	218.173	0	218.173	218.173	0
Equipo de apoyo	132.246	132.246	0	132.246	132.246	0
Equipo rodante	0	0	0	0	0	0
Total	1.603.764	1.022.572	581.192	1.603.764	1.015.662	588.102

Nota 09 - Inversiones en empresas relacionadas.

A contar del 28 de febrero de 2006 la Sociedad compro el 99% de participación en la distribuidora de combustible M y M Limitada.

El saldo al 31 de diciembre de 2006 se compone de la siguiente forma:

	% Participación	Valor Inversión
Distrib.de Comb.M y M Ltda.	99,000%	7.772
Total		7.772

Nota 10 - Inversiones en otras sociedades.

Al cierre de los estados financieros, la Sociedad tiene 27.663 acciones de la distribuidora de insumos fitosanitarios y fertilizantes, Compañía Agropecuaria Copeval S.A. que corresponden a un 0,001% (27.663 acciones en 2005).

El saldo al 31 de diciembre de 2006 se compone de la siguiente forma:

	% Participación	Valor Inversión
Inversión Copeval S.A.	0,001%	8.008
Total		8.008

Nota 11 - Mayor valor de inversiones.

El mayor valor corresponde a la inversión realizada en Distribuidora de Combustible M y M Ltda. (99% participación) por un monto de M\$2.263 y su amortización fue de M\$453, la cual se amortizada en un periodo de 5 años.

Nota 12 - Intangibles.

Al 31 de diciembre de 2006, el detalle de Intangibles se compone como sigue:

	2006 M\$	2005 M\$
Derechos de Agua	3.709	3.709
Total	3.709	3.709

Nota 13 - Otros (Activos).

Al 31 de diciembre de 2006 la Sociedad mantiene repuestos, netos de provisión, que se estiman serán ocupados en el largo plazo por M\$76.145 (M\$5.786 en 2005).

Nota 14 - Obligaciones con bancos e instituciones financieras a corto plazo.

El detalle de las obligaciones con bancos e instituciones financieras pactadas corto plazo, clasificadas por tipo de moneda es el siguiente:

RUT	Banco o Institución Financiera	TIPOS DE MONEDAS E INDICE DE REAJUSTE							
		Dolares		UF		\$ no reajutable		TOTALES	
		2006	2005	2006	2005	2006	2005	2006	2005
	Corto Plazo (código 5.21.10.10)								
97.036.000-K	SANTANDER CHILE	808.477	523.363	444.971	0	0	0	1.253.448	523.363
97.006.000-6	DE CREDITO E INVERSIONES	0	738.198	0	0	0	1.206.743	0	1.944.941
97.032.000-8	BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA CHILE	0	157.123	0	0	0	0	0	157.123
97.053.000-2	SECURITY	0	316.724	0	0	25.000	0	25.000	316.724
96.912.590-0	SERVICIOS FACTOLINE S.A.	714.829	799.257	0	0	0	0	714.829	799.257
	Otros								
	TOTALES	1.523.306	2.534.665	444.971	0	25.000	1.206.743	1.993.277	3.741.408
	Monto capital adeudado	1.513.414	2.519.205	441.907	0	25.000	1.200.793	1.980.321	3.719.998
	Tasa int prom anual	8,52%	7,44%	5,20%		8,0%	7,92%		

Porcentaje obligaciones moneda extranjera (%) 86,0000
 Porcentaje obligaciones moneda nacional (%) 14,0000

RUT	Banco o Institución Financiera	TIPOS DE MONEDAS E INDICE DE REAJUSTE					
		Dolares		UF		TOTALES	
		2006	2005	2006	2005	2006	2005
	Largo Plazo - Corto Plazo (código 5.21.10.20)						
97.036.000-K	SANTANDER CHILE	0	0	40.360	100.120	40.360	100.120
97.053.000-2	SECURITY	55.423	0	0	0	55.423	0
97.080.000-K	BICE	55.510	0	0	0	55.510	0
97.006.000-6	BCO.CREDITO E INVERSIONES	0	80.772	0	0	0	80.772
	Otros	0	0	0	0	0	0
	TOTALES	110.933	80.772	40.360	100.120	151.293	180.892
	Monto capital adeudado	106.478	55.291	38.030	97.879	144.508	153.170
	Tasa int prom anual	8,39%	6,590%	5,20%	5,16%		

Porcentaje obligaciones moneda extranjera (%) 86,0000
 Porcentaje obligaciones moneda nacional (%) 14,0000

Nota 15 - Obligaciones con bancos e instituciones financieras largo plazo.

Las obligaciones con bancos e instituciones financieras al cierre de cada año se detallan como sigue:

RUT	Banco o Institución Financiera	Moneda Índice de reajuste	Años de vencimiento			2006		Total largo plazo 2005
			Más de 1 hasta 2	Más de 2 hasta 3	Más de 3 hasta 5	Total largo plazo	Tasa de interés anual promedio	
97006000-6	DE CREDITO E INVERSIONES	Dólares	0	0	0	0	0	188.913
		Euros	0	0	0	0	0	0
		Yenes	0	0	0	0	0	0
		UF	0	0	0	0	0	0
		\$ no reajustables	0	0	0	0	0	0
		Otras monedas	0	0	0	0	0	0
97036000-K	SANTANDER CHILE	Dólares	0	0	0	0	0	0
		Euros	0	0	0	0	0	0
		Yenes	0	0	0	0	0	0
		UF	76.062	76.062	152.125	304.249	5,20%	334.419
		\$ no reajustables	0	0	0	0	0	0
		Otras monedas	0	0	0	0	0	0
97053000-2	SECURITY	Dólares	532.390	0	0	532.390	8,39%	0
		Euros	0	0	0	0	0	0
		Yenes	0	0	0	0	0	0
		UF	0	0	0	0	0	0
		\$ no reajustables	0	0	0	0	0	0
		Otras monedas	0	0	0	0	0	0
97080000-K	BICE	Dólares	532.390	0	0	532.390	8,22%	0
		Euros	0	0	0	0	0	0
		Yenes	0	0	0	0	0	0
		UF	0	0	0	0	0	0
		\$ no reajustables	0	0	0	0	0	0
		Otras monedas	0	0	0	0	0	0
TOTALES			1.140.842	76.062	152.125	1.369.029		523.332

Porcentaje obligaciones moneda extranjera (%) 81,0900

Porcentaje obligaciones moneda nacional (%) 18,9100

Nota 16 - Provisiones y Castigos.

El detalle de las provisiones y castigos al cierre de cada periodo es el siguiente:

a) Provisiones corto plazo

	2006 M\$	2005 M\$
Provisión vacaciones	110.465	84.949
Provisión personal	13.848	0
Varias	19.813	2.952
Total	<u>144.126</u>	<u>87.901</u>

b) Las provisiones de activos se encuentran constituidas por los siguientes conceptos:

i) Principalmente corresponden a existencias inutilizadas y/u obsoletas por M\$10.806 (M\$46.317 en 2005) y a provisión de activos fijos obsoletos que ascendieron a M\$10.946 (M\$12.795 en 2005), los cuales han sido rebajados de las respectivas cuentas.

ii) Adicionalmente, la Sociedad mantiene una provisión por repuestos de baja rotación no estratégicos por M\$33.955 (M\$136.804 en 2005), la que se presenta rebajada del saldo de otros activos de corto y largo.

iii) Al 31 de diciembre de 2006, la Sociedad mantiene una provisión para deudores morosos por un monto de M\$77.075 (M\$76.760 en 2005), la que se presenta rebajada del saldo de Deudores por Venta, y de otros deudores por M\$1.652 (M\$0 en 2005) la que se presenta rebajada del saldo de deudores varios.

iv) Al 31 de diciembre de 2006, la Sociedad ha constituido una provisión para cubrir posibles diferencias en el valor de comercialización de sus productos terminados por M\$4.794 (M\$211.289 en 2005), la que se presenta rebajada del saldo de Existencias.

V) Al 31 de diciembre de 2006, la Sociedad ha constituido provisión de obsolescencia por sus productos terminados de M\$10.806 (M\$46.317 en 2005).

VI) Al 31 de diciembre de 2006, la Sociedad ha realizado castigos de activos fijos por M\$14.584 (M\$40.945 en 2005).

Nota 17 – Patrimonio.

a) Las cuentas de patrimonio han registrado el siguiente movimiento en los años 2006 y 2005:

Rubros Movimientos	Capital pagado M\$	Reserva revalorizació n Capital M\$	Otras reservas M\$	Resultados Acumulados M\$	Dividendo s Provisorios M\$	Resultado del Ejercicio M\$
Saldo al 1 de enero de 2005	3.144.933	0	2.576.392	840.431	0	-374.123
Distribución resultado ejerc. anterior	0	0	0	-374.123	0	374.123
Dividendo definitivo ejerc. anterior	0	0	0	0	0	0
Aumento del capital con emisión de acciones de pago	2.365.175	0	0	0	0	0
Revalorización capital propio	113.212	0	92.750	16.787	0	0
Resultado del ejercicio	0	0	0	0	0	-1.415.561
Dividendos provisorios	0	0	0	0	0	0
Saldo Final	5.623.320	0	2.669.142	483.095	0	-1.415.561
Saldos Actualizados	5.741.410	0	2.725.194	493.240	0	-1.445.288
Saldo al 1 de enero de 2006	5.623.320	0	2.669.142	483.095	0	-1.415.561
Distribución resultado ejerc. anterior	0	0	0	-1.415.561	0	1.415.561
Dividendo definitivo ejerc. anterior	0	0	0	0	0	0
Aumento del capital con emisión de acciones de pago	4.947.089	0	0	0	0	0
Revalorización capital propio	104.556	0	56.052	-19.582	0	0
Resultado del ejercicio	0	0	0	0	0	-438.018
Dividendos provisorios	0	0	0	0	0	0
Saldo Final	10.674.965	0	2.725.194	-952.048	0	-438.018

b) Acciones

En Junta Extraordinaria de Accionistas, celebrada el 6 de abril de 2006, se acordó aumentar el capital de la Sociedad en la suma de \$ 4.680.000.000, mediante la emisión de 336.690.647 acciones de pago, sin valor nominal. Del aumento de capital anterior al 31 de diciembre de 2006 se encuentran totalmente pagadas 336.690.647.

Con fecha 29 de julio de 2005 se acordó aumentar el capital de la sociedad emitiendo 158.000.000 nuevas acciones de pago sin valor nominal a \$ 17,80 cada título, lo que representa \$ 2.813.961.994. Del aumento de capital anterior al 31 de diciembre de 2006 se encuentran totalmente pagadas 147.880.045 acciones que representan \$ 2.632.264.801, a través del aporte de activos y pasivos de la sociedad relacionada Agroindustria Nacional S.A. en los meses de diciembre de 2005 (M\$ 2.365.175 históricos) y en mayo de 2006 15.005.030 acciones (M\$267.089 históricos), de acuerdo a lo estipulado en el acuerdo marco firmado por las partes y en los contratos de suscripción de acciones.

Al 31 de diciembre de 2006, se encuentra totalmente pagado el aumento de capital por 336.690.647 acciones (M\$4.680.000 históricos) acordado en junta de accionistas, celebrada el 6 de abril de 2006, por lo cual, el capital pagado de la Sociedad está representado por 884.570.692 acciones sin valor nominal, esto a partir de las adquisiciones en los meses de septiembre 263.762.810 acciones (M\$3.666.303 históricos), en octubre de 2.269.857 acciones (M\$ 31.551 históricos), en noviembre de 70.051.541 acciones (M\$ 973.716) y en diciembre de 606.439 acciones (M\$ 8.430 histórico).

Serie	Nro acciones suscritas	Nro acciones pagadas	Nro acciones con derecho a voto
UNICA	884.570.692	884.570.692	884.570.692

EL aumento de capital fue cancelado de la siguiente forma:

	2006
	M\$
Aportes de activos	267.090
Capitalización de pasivos	1.162.701
Efectivo	3.250.209
Total	<u>4.680.000</u>

De acuerdo con lo dispuesto por la Ley Nro. 18.046, al 31 de diciembre de cada año, se incorpora al capital pagado el monto proporcional correspondiente a la revalorización de dicho capital.

c) Otras reservas

El saldo de esta partida esta compuesto por:

	2006 M\$	2005 M\$
Reserva por ajuste al valor del activo fijo	2.725.194	2.725.194
Total	<u>2.725.194</u>	<u>2.725.194</u>

d) Política de dividendos

La política de la sociedad consiste en distribuir anualmente como dividendos un 30% de las utilidades líquidas del ejercicio.

Nota 18 – Otros Ingresos y Egresos fuera de la explotación.

a) Otros Ingresos

	2006 M\$	2005 M\$
Utilidad en venta de insumos y materiales	2.220	35.348
Utilidad en venta de activosUtilidad en venta de desechos	17.127	442.125
Utilidad en venta de desechos	70.331	39.765
Reverso provisión repuestos	100.035	0
Otros ingresos	682	0
Total	190.395	517.238

b) Otros Egresos

	2006 M\$	2005 M\$
Asesorías extraordinarias	56.090	0
Indemnizaciones pagadas	112.926	0
Castigo	14.584	40.945
Otros egresos	58.854	96.840
Total	242.454	137.785

De acuerdo al plan de reestructuración de la Sociedad aplicado durante el primer semestre para racionalización de sus costos fijos, se ha incurrido en indemnizaciones y asesorías extraordinarias.

Nota 19 – Corrección Monetaria.

La aplicación del mecanismo de corrección monetaria originó un abono neto a resultados del año ascendente a M\$ 133.432 (M\$ 54.567 en el año anterior), según se resume a continuación:

ACTIVOS (CARGOS) / ABONOS	Indice de reajustabilidad	2006	2005
Existencias	IPC	51.434	6.952
Activo fijo	IPC	231.483	286.952
Inversiones en empresas relacionadas	IPC	0	0
Otros activos no monetarios	IPC	12.129	10.971
Cuentas de gastos y costos	IPC	111.803	-287.063
TOTAL (CARGOS) ABONOS		406.849	17.812
PASIVOS (CARGOS) / ABONOS			
Patrimonio	IPC	-141.026	-227.427
Pasivos no monetarios	IPC	-25.163	-37.744
Cuentas de ingresos	IPC	-107.228	301.926
TOTAL (CARGOS) ABONOS		-273.417	36.755
(PERDIDA) UTILIDAD POR CORRECCION MONETARIA		133.432	54.567

Nota 20 – Diferencia de Cambio.

Las diferencias de cambio generaron un cargo a resultados de M\$ 327.836 (abono de M\$ 519.367 en 2005), según se resume a continuación:

ACTIVOS (CARGOS) / ABONOS	Moneda	2006	2005
DISPONIBLE	DOLAR	-13.660	-69.409
DEUDORES POR VENTA	DOLAR	69.777	-94.604
DOCUMENTOS POR COBRAR	DOLAR	-726	-86.680
DEUDORES VARIOS	DOLAR	45	70
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR A EMP.RELACIONADAS	DOLAR	-6.807	-6.388
EXISTENCIAS	DOLAR	2.456	-57.743
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	DOLAR	2.956	-563
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	EURO	-4.822	-203
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	FRANCO SUIZO	-2.578	-379
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR A EMP.RELACIONADAS L/PLAZO	DOLAR	0	0
Total (Cargos) Abonos		46.641	-315.899
PASIVOS (CARGOS) / ABONOS			
OBLIGACIONES CON BANCOS A CORTO PLAZO	DOLAR	-128.973	317.712
OBLIGACIONES CON BANCOS LARGO PLAZO PORCION CORTO PLAZO	DOLAR	2.093	44.428
CUENTAS POR PAGAR	DOLAR	-16.247	35.630
CUENTAS POR PAGAR	FRANCO SUIZO	0	31
CUENTAS POR PAGAR	EURO	0	847
ACREEDORES VARIOS	DOLAR	-445	0
DOCUMENTOS POR PAGAR	DOLAR	-2.430	1.499
DOCUMENTOS POR PAGAR A EMPRESAS RELACIONADAS	DOLAR	-14.332	33.873
CHEQUES CADUCADOS	DOLAR	0	112
INGRESOS PERCIBIDOS POR ADELANTADO	DOLAR	-145.346	217.537
OBLIGACIONES CON BANCOS A LARGO PLAZO	DOLAR	-24.210	16.314
DOCUMENTOS POR PAGAR A EMPRESAS	DOLAR	-39.549	167.283

RELACIONADAS LARGO PLAZO			
ACREEDORES VARIOS	DOLAR	0	0
DOCUMENTOS POR PAGAR LARGO PLAZO	DOLAR	-5.038	0
Total (Cargos) Abonos		-374.477	835.266
(Perdida) Utilidad por diferencias de cambio		-327.836	519.367

Nota 21 – Estado de Flujo de efectivo.

a) El efectivo y efectivo equivalente se compone como sigue:

	2006 M\$	2005 M\$
Disponible	247.189	239.965
Total	<u>247.189</u>	<u>239.965</u>

b) A continuación se describen aquellas actividades de financiamiento e inversión que no generaron flujo de efectivo durante el presente ejercicio, pero que comprometen flujos futuros de efectivo:

Concepto	Años en que afecta al flujo					
	Diciembre 2006			Diciembre 2005		
	2006	Más de 1 hasta 2	Más de 2 hasta 6	2005	Más de 1 hasta 2	Más de 2 hasta 6
Compras activo fijo	163.848	308.986	380.183	173.892	173.892	347.783
Total	163.848	308.986	380.183	173.892	173.892	347.783

c) Durante el año 2006 la Sociedad recibió aportes de capital consistentes en aportes en activos por M\$267.090 y capitalización de deudas por M\$1.162.701.

Nota 22 – Contingencias y Restricciones.

A continuación se detallan las contingencias y restricciones vigentes al cierre del año.

a) Garantías directas.

Acreedor de la garantía	Deudor		Tipo de garantía	Activos comprometidos		Saldos pendientes cierre estados financieros 31-12-2006	Liberación garantías	
	Nombre	Relación		Tipo	Valor contable		31-12-2009	Activos
Banco Santander			Hipoteca	Terrenos	68.290	1.596.480	68.290	Terrenos
Banco Santander			Prenda	Cosntrucciones y obras	143.276	0	143.276	Cosntrucciones y obras
Banco Santander			Prenda	Maquinarias	360.257	0	360.257	Maquinarias
Banco Security			Hipoteca	Terrenos	18.944	587.813	18.944	Terrenos
Banco Security			Prenda	Cosntrucciones y obras	979.294	0	979.294	Cosntrucciones y obras
Banco Security			Prenda	Maquinarias	1.856.357	0	1.856.357	Maquinarias
Banco Bice			Hipoteca	Terrenos	18.944	587.900	18.944	Terrenos
Banco Bice			Prenda	Cosntrucciones y obras	979.294	0	979.294	Cosntrucciones y obras
Banco Bice			Prenda	Maquinarias	1.856.357	0	1.856.357	Maquinarias
Banco Crédito e Inversiones			Prenda	Maquinarias	402.028	0	402.028	Maquinarias

b) Restricciones.

El financiamiento de corto y largo plazo, ya cursado por los Bancos Bice y Security por US\$ 4.000.000 estipuló covenants medidos al 31 de diciembre que implican una cobertura ingresos operacionales más depreciación con gastos financieros netos de 4 veces; pasivo exigible a patrimonio igual o menor a 1,5 veces; y a deuda financiera ingresos operacionales más depreciación igual o menor a 4 veces y dividendos hasta un 30% que la Sociedad cumple al cierre del ejercicio.

Por otra parte, Banco Santander estableció covenants de propiedad, estableciendo a que se mantengan como socios de la Sociedad don Juan Eduardo Errazuriz y Yaquq Mirza a través de sus sociedades controladoras, leverage no superior a 1,5 veces, limitación de dividendos a un 30% de las utilidades, deuda financiera a ebitda no superior a 4 veces y ebitda a gastos financieros mayor a 4 veces. Como este último no fuera cumplido debido a la postergación de la autorización del aumento de capital por la S.V.S., se otorgo con fecha 22 de febrero de 2007 un waiver por única vez.

c) Otras Contingencias.

La Sociedad se encuentra en el término del proceso de expropiación sobre 2.822 metros cuadrados (0,28 hectáreas), de Terrenos de su Planta Industrial de una superficie de 12,4 hectáreas, localizada en la comuna de San Fernando. Esta situación no tiene efectos patrimoniales para la Sociedad.

d) La Sociedad no tiene otras contingencias ni restricciones que informar.

Nota 23 – Cauciones obtenidas de terceros.

Al 31 de diciembre de 2006, la Sociedad ha obtenido los siguientes avales:

Sociedad	Tipo de relación	Operaciones avaladas	Monto avalado	
			2006 M\$	2005 M\$
Agrícola Sterling S.A.	Accionistas comunes	Préstamos exportadores	a 0	523.363

Nota 24 – Moneda Nacional y Extranjera.

Rubro	Moneda	Monto 31-12-2006	Monto 31-12-2005
Activos circulantes			
DISPONIBLE	\$ NO REAJUSTABLE	126.534	125.271
DISPONIBLE	DOLAR	120.655	114.694
DEUDORES POR VENTA	\$ NO REAJUSTABLE	682.965	71.258
DEUDORES POR VENTA	DOLAR	4.656.911	3.569.744
DOCUMENTOS POR COBRAR	\$ NO REAJUSTABLE	809	12.170
DOCUMENTOS POR COBRAR	DOLAR	0	6.892
DEUDORES VARIOS	\$ NO REAJUSTABLE	277.169	40.735
DEUDORES VARIOS	DOLAR	1.687	0
DCTOS Y CTAS POR COBRA EMP. RELAC	\$ NO REAJUSTABLE	13.394	3.772
DCTOS Y CTAS POR COBRA EMP. RELAC	DOLAR	2.414	37.911
IMPUESTOS POR RECUPERAR	\$ NO REAJUSTABLE	6.134	7.178
IMPUESTOS POR RECUPERAR	IPC	195.976	207.591
EXISTENCIAS	IPC	3.010.803	3.678.294
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	\$ NO REAJUSTABLE	9.887	3.015
IMPUESTOS DIFERIDOS	IPC	41.594	0
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	\$ NO REAJUSTABLE	19.438	42.405
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	IPC	177.671	268.437
Activo fijo			
ACTIVO FIJO	IPC	11.527.182	10.821.484
Otros activos			
INVERSIONES EN OTRAS SOCIEDAD	IPC	8.008	8.008
IMPUESTOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	IPC	65.573	53.388
INTANGIBLES	IPC	3.709	3.709
OTROS	IPC	0	142.590
OTROS	\$ NO REAJUSTABLE	76.145	-136.804
INVERSIONES EN EMP.RELACIONADAS	IPC	7.772	0
MAYOR VALOR INVERSION	IPC	-2.263	0

DEUDORES LARGO PLAZO	IPC	14.727	0
Total Activos	\$ NO REAJUSTABLE	1.212.475	169.000
	DOLAR	4.781.667	3.729.241
	IPC	15.050.752	15.183.501

RUBRO	Moneda	31-12-2006		31-12-2005		90 días a 1 año			
		Monto	Hasta 90 días tasa int. prom.anual	Monto	tasa int. prom.anual	31-12-2006		31-12-2005	
						Monto	tasa int. prom.anual	Monto	tasa int. prom.anual
OBLIGACIONES CON BANCOS CORTO PLAZO	\$ NO REAJUSTABLE	154.825	0	0	0	25.000	0	0	0
OBLIGACIONES CON BANCOS CORTO PLAZO	DOLAR	1.813.452	8,52%	3.688.335	7,44%	0	0	53.0737	7,44%
OBLIGACIONES CON BANCOS LARGO PLAZO CON VENC. CORTO PLAZO	DOLAR	110.933	8,39%	0	0	0	0	80.773	3,679 %
OBLIGACIONES CON BANCOS LARGO PLAZO CON VENC. CORTO PLAZO	U.F.	40.360	5,2%	0	0	0	0	100.119	5,16%
DIVIDENDOS POR PAGAR	IPC	0	0	0	0	4.425	0	4.425	0
CUENTAS POR PAGAR	\$ NO REAJUSTABLE	1.564.241	0	1.321.618	0	242.041	0	221.098	0
CUENTAS POR PAGAR	DOLAR	177.874	0	393.436	0	19.053	0	0	0
CUENTAS POR PAGAR	EURO	0	0	0	0	0	0	3.335	0
CUENTAS POR PAGAR	OTRAS MONEDAS	0	0	0	0	0	0	127	0
DOCUMENTOS POR PAGAR	\$ NO REAJUSTABLE	7.223	0	34.241	0	37.865	0	12.001	0
DOCUMENTOS POR PAGAR	DOLAR	0	0	0	0	99.156	0	0	0
ACREEDORES VARIOS	\$ NO REAJUSTABLE	73.149	0	88.725	0	4.425	0	20.670	0
ACREEDORES VARIOS	DOLAR	3.454	0	0	0	5.906	0	0	0
ACREEDORES VARIOS	IPC	0	0	0	0	0	0	10.215	0
DCTOS POR PAGAR A EMPRESAS RELACIONADAS	DOLAR	14.304	8,25%	5.105	7,25%	370.354	8,25%	151.328	7,25%

PROVISIONES	\$ NO REAJUSTABLE	14.692	0	2.010	0	129.434	0	85.891	0
RETENCIONES	\$ NO REAJUSTABLE	61.558	0	73.693	0	0	0	1.146	0
RETENCIONES	IPC	0	0	51.374	0	0	0	0	0
IMPUESTO A LA RENTA	\$ NO REAJUSTABLE	0	0	3.356	0	0	0	1.638	0
INGRESOS PERC. POR ADELANTADO	DOLAR	213.861	0	0	0	3.930	0	1.799.99 6	0
INGRESOS PERC. POR ADELANTADO	\$ NO REAJUSTABLE	614	0	0	0	301	0	0	0
IMPUESTOS DIFERIDOS	IPC	0	0	0	0	0	0	62.278	0
OTROS PASIVOS CIRCULANTES	DOLAR	0	0	0	0	0	0	0	0
OBLIGACIONES CON BANCO PLAZO	U.F.	0	0	0	0	0	0	0	0
ACREEDORES VARIOS	U.F.	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL PASIVOS CIRCULANTES									
	\$ NO REAJUSTABLE	1.876.302		1.523.643		439.066		342.444	
	DOLAR	2.333.878		4.086.876		498.399		2.085.17 0	
	U.F.	40.360		0		0		100.119	
	IPC	0		51.374		4.425		76.918	
	EURO	0		0		0		3.335	
	OTRAS MONEDAS	0		0		0		127	

RUBRO	Moneda	1 a 3 años		3 a 5 años		5 a 10 años	
		Monto	tasa int. prom.anual	Monto	tasa int. prom.anual	Monto	tasa int. prom.anual
OBLIGACIONES CON BANCOS E INSTITUCIONES FINANCIERAS	DOLAR	1.064.780	839	0	0	0	0
OBLIGACIONES CON BANCOS E INSTITUCIONES FINANCIERAS	U.F.	76.062	52	76.062	52	152.125	52
OBLIGACIONES CON BANCOS E INSTITUCIONES FINANCIERAS	\$ NO REAJUSTABLE	0	0	0	0	0	0
ACREEDORES VARIOS	IPC	34.668	0	0	0	0	0
ACREEDORES VARIOS	U.F.	0	0	0	0	0	0
DOCUMENTOS POR PAGAR	\$ NO REAJUSTABLE	57.144	0	0	0	0	0
DCTOS Y CTAS POR PAGAR EMP RELACIONADAS	DOLAR	2.381.530	0	0	0	0	0
TOTAL PASIVOS A LARGO PLAZO 2006							
	DOLAR	3.446.310		0		0	
	U.F.	76.062		76.062		152.125	
	\$ NO REAJUSTABLE	57.144		0		0	
	IPC	34.668		0		0	

RUBRO	Moneda	1 a 3 años		3 a 5 años		5 a 10 años	
		Monto	tasa int. prom.anual	Monto	tasa int. prom.anual	Monto	tasa int. prom.anual
OBLIGACIONES CON BANCOS E INSTITUCIONES FINANCIERAS	DOLAR	94.456	6,590%	94.456	6,590%	0	0
OBLIGACIONES CON BANCOS E INSTITUCIONES FINANCIERAS	UF	167.210	5,16%	167.210	5,16%	0	0
ACREEDORES VARIOS	IPC	14.446	0	0	0	0	0
DTOS Y CTAS POR PAGAR A EMP. RELACIONADAS	DOLAR	2.513.021	7,25%	178.689	7,25%	0	0
OTROS PASIVOS A LARGO PLAZO	\$ NO REAJUSTABLE	0	0	0	0	0	0
DOCUMENTOS POR PAGAR	\$ NO REAJUSTABLE	22.564		45.128			
TOTAL PASIVOS A LARGO PLAZO 2005							
	DOLAR	2.607.477		273.145		0	
	UF	167.210		167.210		0	
	IPC	14.446		0		0	
	\$ NO REAJUSTABLE	22.564		45.128		0	

Nota 25 – Sanciones.

a) De la Superintendencia de Valores y Seguros

No se registran sanciones por parte de la Superintendencia de Valores y Seguros al Gerente General, Administradores, Directores ni a la Sociedad misma al cierre de los respectivos años.

b) De otras autoridades administrativas

Existen sanciones menores por concepto de presentaciones fuera de plazo en Servicio de Impuestos Internos y por multas del Servicio Nacional de Salud y Municipales.

Nota 26 – Hechos posteriores.

De acuerdo a la resolución exenta número 1073 del 21 de febrero de 2007, el Servicio de Impuestos Internos ha autorizado a llevar contabilidad en dólares estadounidenses a contar del 1 de enero de 2007.

Con fecha 2 de febrero de 2007, se realizó escritura pública con alzamiento de Planta Requinoa por parte de Banco de Crédito e Inversiones.

No existen otros hechos de carácter financiero o de otra índole ocurridos entre el 31 de diciembre de 2006, y la fecha de emisión de estos estados que puedan afectar significativamente los presentes estados financieros.

Nota 27 – Medio ambiente.

La Sociedad ha incurrido en M\$ 457.380 (M\$ 18.215 en 2005) en un proyecto para el tratamiento de residuos industriales líquidos vertidos a cursos de agua superficiales.

HECHOS RELEVANTES

a) Con fecha 07 de abril de 2006, se comunicó a la Superintendencia de Valores y Seguros Hecho Esencial, que en Sesión de Directorio de fecha 06 de abril de 2006, se adoptaron los siguientes acuerdos:

- 1.- Presentó su renuncia al cargo de director don Juan Eduardo Errazuriz Ossa.
- 2.- Presentó su renuncia al cargo de director don Antonio Recabarren Medeiros.
- 3.- En reemplazo de don Juan Eduardo Errazuriz Ossa, el Directorio designó para desempeñar tal cargo hasta la próxima Junta Ordinaria de Accionistas a don Francisco Javier Errazuriz Domínguez.
- 4.- En reemplazo de don Antonio Recabarren Medeiros, el Directorio designó para desempeñar tal cargo hasta la próxima Junta Ordinaria de Accionistas a don Cristóbal Valdés Sáenz.

b) Con fecha 03 de agosto de 2005, se comunicó Hecho Esencial a la Superintendencia de Valores y Seguros, que en reunión de Directorio celebrada el día 02 de agosto de 2005, se adoptaron los acuerdos que se indican a continuación:

- 1.- Presentó su renuncia al cargo de director social don José Manuel Silva Cerda.
- 2.- Presentó su renuncia al cargo de Gerente General don Sergio Araya Uziel.
- 3.- En reemplazo de don José Manuel Silva Cerda, el Directorio designó para desempeñar tal cargo hasta la próxima Junta Ordinaria de Accionistas a don Sergio Araya Uziel.
- 4.- El Directorio acordó designar para desempeñar el cargo de Gerente General a don José Antonio Weiffenbach Ferrer.
- 5.- El Directorio ratificó en su cargo al Gerente de Finanzas don Lain Abarca Zenteno.
- 6.- El Directorio designó para desempeñar el cargo de Gerente de Operaciones a don Sebastián Lecaros Duval y el cargo de Gerente Comercial a don Miguel Angel Montes Silva.

c) Con fecha 29 de julio de 2005 se celebró Junta Extraordinaria de Accionistas, en la que se trataron y acordaron las siguientes materias:

- 1.- Se informó acerca del Acuerdo Marco suscrito por los accionistas de la Sociedad, Comercial Maradi Ltda. y Sig Chile Invest S.A. con los principales accionistas de Agroindustria Nacional S.A.
- 2.- Se aprobó el aumento de capital social en la suma de \$ 2.813.961.994, mediante la emisión de 158.000.000 nuevas acciones, pudiendo ser pagadas las mismas con dinero u otros bienes.
- 3.- Se aprobaron los informes periciales de evaluaciones de bienes que se aportarían en dominio para el pago de parte de las acciones de nueva emisión que se emitirán.
- 4.- Se aprobó la modificación de los Estatutos Sociales en orden a aumentar el número de directores de 5 miembros a 7 miembros, modificando al efecto el Artículo Séptimo de los Estatutos Sociales, ratificando en sus cargos a los actuales directores y designando además para los nuevos cupos a los señores Juan Eduardo Errazuriz Ossa y a don Felipe Montt Fuenzalida.
- 5.- Se adecuaron los Estatutos Sociales en conformidad a los acuerdos adoptados por la Junta.

d) Con fecha 27 de enero y 03 de febrero de 2005, las sociedades Comercial Maradi Limitada, Sig Chile Invest S.A. y Larraín Vial S.A. Corredores de Bolsa S.A. todas ellas accionistas de Jugos Concentrados S.A., e Inversiones Zukunft Limitada, Inversiones los Rododendros Limitada, y Sociedad Inmobiliaria Santa Blanca S.A. accionistas de la sociedad anónima cerrada Agroindustria Nacional S.A., han alcanzado un acuerdo en virtud del cual Agroindustria Nacional S.A. adquirirá una participación accionaria en Jugos Concentrados S.A. mediante la suscripción de acciones de pago de primera emisión, que serán pagadas mediante el aporte en

dominio de activos fijos consistentes, básicamente, en las plantas que Agroindustria Nacional S.A. tiene en la comunas de Requinoa y Linares.

Asimismo, Jugos Concentrados S.A., asumirá obligaciones Agroindustria Nacional S.A. con terceros, hasta por un monto de US\$ 2.500.000 (dos millones quinientos mil dólares)

La participación accionaria que adquirirá Agroindustria Nacional S.A. en Jugos Concentrados S.A., en principio, ascenderá a un 24,1%. Este porcentaje podría ser ajustado una vez concluido el proceso due dilligence que se realizará respecto de Jugos Concentrados S.A., en caso de determinarse diferencias en los valores de los activos y pasivos considerados para determinar la participación que correspondería a Agroindustria Nacional S.A.

La concreción de este acuerdo se encuentra sujeto a que la Junta Extraordinaria de Jugos Concentrados S.A. acuerde un aumento de capital en términos que permitan a Agroindustria Nacional S.A. adquirir el porcentaje acordado, así como que ésta apruebe el aporte de bienes no consistentes en dinero para el pago de las acciones y la asunción de la deuda hasta por un monto de US\$ 2.500.000 (dos millones quinientos mil dólares) que Agroindustria Nacional S.A. mantiene con terceros. Asimismo, se encuentra sujeto a que la Junta Extraordinaria de Agroindustria Nacional S.A. apruebe la enajenación de los activos que se van a aportar a Jugos Concentrados S.A.

Monto estimativo de los activos fijos será un valor a definir entre us\$ 6 a us\$ 7 millones de dólares.

Efectos financieros y contables: significarán incrementos aproximados en los activos fijos de 42% y en el patrimonio neto de un 34%.

Impacto en los negocios de la compañía. El volumen total debería aumentar dado que los compradores extranjeros prefieren tener un número menor de proveedores, pero de mayor capacidad de oferta. Este mayor volumen de venta, junto con las sinergías propias de la operación conjunta debieran mejorar la rentabilidad de la empresa.

Relación existente entre las empresas participantes en la operación: No existe ninguna relación ni directa ni indirecta entre las sociedades.

ANALISIS RAZONADO DE LOS ESTADOS
FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006
POR PARTE DE LOS ADMINISTRADORES.

A.- ANALISIS COMPARATIVO DE LOS ESTADOS FINANCIEROS.

INDICADORES	31-12-2006	31-12-2005
LIQUIDEZ		
- Liquidez corriente	1,8	0,99
- Razón ácida	0,77	0,55

Situación de liquidez: Este indicador tuvo una mejora de 82% que se debió principalmente al aumento de clientes externos, este ratio señala que la Sociedad podría afrontar todos sus pasivos externos con su activo circulante.

Razón ácida: Este indicador presenta un incremento notable respecto del ejercicio anterior debido a un cambio en la composición financiera.

ENDEUDAMIENTO		
- Razón endeudamiento	0,75	1,54

Este ratio muestra una mejora de un 49% debido al aumento de capital.

- Porcentaje deuda		
a) Corto plazo	0,57	0,71
b) Largo plazo.	0,43	0,29

La composición de la deuda exhibida por la Sociedad muestra un incremento en la relación de sus compromisos de largo plazo versus corto plazo comparado con el ejercicio anterior, adecuando de este modo la deuda a la generación de flujos de la Sociedad.

- Cobertura gastos financieros	-1,76	5,1
--------------------------------	-------	-----

Este indicador presenta una mejora respecto a los del ejercicio anterior, debido a que el resultado antes de impuestos experimentó una mejora relativa aunque se mantuvo negativo.

ACTIVIDAD

- Total de activo	21.044.894	19.081.742
-------------------	------------	------------

Se verifica que el nivel de activos totales se han incrementado en un 11% durante el actual ejercicio en comparación con el ejercicio anterior, debido principalmente a un aumento en deudores por ventas y activos fijos

- Rotación inventario	4,53	4,49
- Permanencia de inventario	89	92

La rotación y permanencia de inventarios muestra variaciones negativas respecto a igual ejercicio anterior, en un 12% y 13% respectivamente ocasionados por una programación de embarques relevantes para el segundo semestre.

RESULTADOS	39.082	38.717
- Volumen de ventas (tons)	29.620	17.738
- Resultado operacional	761.667	-2.342.301
Ingresos de explotación	21.363.486	14.824.565
Costos de explotación	-16.734.847	-13.586.299
Gastos de administración y ventas	-3.967.007	-3.580.567

El resultado operacional fue favorable respecto al ejercicio anterior principalmente por un incremento de los ingresos de explotación en un 133% (MM\$3,134).

Los ingresos de explotación del periodo fueron superiores en un 44% a los del ejercicio anterior (MM\$ 881), con ocasión de un mayor quantum de embarques.

Los gastos de administrativos y de ventas muestran un incremento de un 7,6% MM\$ 743.

- Gastos financieros	-986.633	-497.053
----------------------	----------	----------

Los gastos financieros aumentaron en MM\$ 490, equivalentes a un 98% debido a un aumento neto en las tasas de interés vigentes y a una dilación en los plazos formales de capitalización que complicó mayor vigencia del financiamiento.

- Resultado no operacional	-1.212.387	614.933
----------------------------	------------	---------

El resultado no operacional se muestra notablemente más desfavorable que en el periodo anterior, debido a

gastos financieros y a gastos de la reestructuración que se efectuaron en la Sociedad que no son recurrentes.

- R.A.I.I.D.A.I.E.	2.201.076	-1.406.636
- (Pérdida) Utilidad después de Impuesto	-438.018	-1.445.288
- Utilidad por acción (\$)	-	

RENTABILIDAD

- Rentabilidad del patrimonio	-0,036	-0,192
- Rentabilidad del activo	-0,021	-0,085
- Rendimiento activos operacionales (A. Fijos)	-0,038	-0,247
- Retorno de dividendos	0	0

D2 Análisis de las diferencias entre los valores de libros y económicos y/o de mercado de los principales activos.

No existen diferencias notables entre el valor libro y el valor económico de los activos.

Las existencias de productos terminados se han valorizado a su costo de reposición. Los montos así determinados no exceden a los valores netos de reposición o realización.

Durante el ejercicio la sociedad presenta un capital de trabajo muy positivo de MM\$ 4.228..

D4 Respecto de las principales variaciones ocurridas durante el ejercicio cabe destacar la disminución de la recaudación de deudores por ventas, un incremento en las existencias y en las maquinarias y equipos. La disminución en la deudas de corto plazo.

D5 Análisis de riesgo de mercado

El grado de exposición al riesgo de tasas de interés y tipos de cambio, se relaciona con las tasas de interés y tipos de cambio internacionales que esten vigentes durante la temporada frutícola (Diciembre/Mayo), ya que la Sociedad, hace uso principalmente.

INFORME DE LOS AUDITORES INDEPENDIENTES

A los señores Accionistas y Directores de
Jugos Concentrados S.A.

Hemos auditado el balance general de Jugos Concentrado S.A. al 31 de diciembre de 2006 y los correspondientes estados de resultados y de flujo de efectivo por el año terminado en esa fecha. La preparación de dichos estados financieros (que incluyen sus correspondientes notas) es responsabilidad de la administración de Jugos Concentrados S.A.. Nuestra responsabilidad consiste en emitir una opinión sobre estos estados financieros, basada en la auditoría que efectuamos. El Análisis Razonado y los Hechos Relevantes adjuntos no forman parte integrante de este estado financiero; por lo tanto, este informe no se extiende a los mismos. Los estados financieros de Jugos Concentrados S.A., por el año terminado el 31 de diciembre de 2005, fueron auditados por otros auditores, quienes emitieron una opinión sin salvedades sobre los mismos, en su informe de fecha 14 de Febrero de 2006.

Nuestra auditoría fue efectuada de acuerdo con normas de auditoría generalmente aceptadas en Chile. Tales normas requieren que planifiquemos y realicemos nuestro trabajo con el objeto de lograr un razonable grado de seguridad de que los estados financieros están exentos de errores significativos. Una auditoría comprende el examen, a base de pruebas, de evidencias que respaldan los importes e informaciones revelados en los estados financieros. Una auditoría también comprende una evaluación de los principios de contabilidad utilizados y de las estimaciones significativas hechas por la administración de la Sociedad, así como una evaluación de la presentación general de los estados financieros. Consideramos que nuestra auditoría constituye una base razonable para fundamentar nuestra opinión.

Los mencionados estados financieros han sido preparados para reflejar la situación financiera individual de Jugos Concentrados S.A., a base de los criterios descritos en Nota 2, antes de proceder a la consolidación de los estados financieros de la filial detallada en Nota 9. En consecuencia, para su adecuada interpretación, estos estados financieros individuales deben ser leídos y analizados en conjunto con los estados financieros consolidados de Jugos Concentrados S.A. y filial, los que son requeridos por los principios de contabilidad generalmente aceptados en Chile.

En nuestra opinión, los estados financieros de 2006 presentan razonablemente, en todos sus aspectos significativos, la situación financiera de Jugos Concentrados S.A. al 31 de diciembre de 2006 y los resultados de sus operaciones y el flujo de efectivo por el año terminado en esa fecha, de acuerdo con los principios descritos en Nota 2.



Febrero 23, 2007


Arturo Platt A.
RUT: 8.498.077-3

Una firma miembro de
Deloitte Touche Tohmatsu

**ESTADOS FINANCIEROS
INDIVIDUAL
DISTRIBUIDORA DE COMBUSTIBLES M Y M LTDA.
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**

BALANCE GENERAL
(en miles de pesos al 31 de diciembre de 2006)

	2006	2005
	M\$	M\$
Deudores por venta (neto)	812	0
Documentos y cuentas por cobrar empresas relacionadas	6.341	0
Existencias (neto)	975	0
Impuestos por recuperar	656	0
Impuestos diferidos	40	0
TOTAL ACTIVOS CIRCULANTES	8.824	0
TOTAL ACTIVOS FIJOS	0	0
TOTAL OTROS ACTIVOS	0	0
TOTAL ACTIVOS	8.824	0

Las notas adjuntas N° 1 a 17 forman parte integral de estos estados financieros.

	2006 M\$	2005 M\$
Obligaciones con bancos e instituciones financieras a corto plazo	0	0
Obligaciones con bancos e instituciones financieras a larg plazo con vencimiento dentro de un año	0	0
Obligaciones con el público (pagarés)	0	0
Obligaciones con el público (bonos) con vencimiento dentro de un año	0	0
Obligaciones largo plazo con vencimiento dentro un año	0	0
Dividendos por pagar	0	0
Cuentas por pagar	465	0
Documentos por pagar	0	0
Acreeedores varios	0	0
Documentos y Cuentas por pagar empresas relacionadas	118	0
Provisiones	0	0
Retenciones	0	0
Impuesto a la renta	320	0
Ingresos percibidos por adelantado	30	0
Impuestos diferidos	0	0
Otros pasivos circulantes	0	0
TOTAL PASIVOS CIRCULANTES	933	0
 TOTAL PASIVOS A LARGO PLAZO	 0	 0
 Capital pagado	 1.000	 0
Reserva revalorización capital	95	0
Utilidades acumuladas	2.506	0
Utilidad (pérdida) del ejercicio	4.290	0
TOTAL PATRIMONIO	7.891	0
 TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	 8.824	 0

Las notas adjuntas N° 1 a 17 forman parte integral de estos estados financieros.

ESTADOS DE RESULTADOS
(en miles de pesos al 31 de diciembre de 2006)

	2006	2005
	M\$	M\$
Ingresos de explotación	147.809	0
Costos de explotación (menos)	-141.523	0
Gastos de administración y ventas (menos)	-1.106	0
MARGEN DE EXPLOTACION	6.286	0
RESULTADO DE EXPLOTACION	5.180	0
Ingresos financieros	0	0
Utilidad inversiones empresas relacionadas	0	0
Otros ingresos fuera de la explotación	9	0
Pérdida inversión empresas relacionadas (menos)	0	0
Amortización menor valor de inversiones (menos)	0	0
Gastos financieros(menos)	0	0
Otros egresos fuera de la explotación (menos)	0	0
Corrección monetaria	-106	0
Diferencias de cambio	0	0
RESULTADO FUERA DE EXPLOTACION	-97	0
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA E ITEMES EXTRAORDINARIOS	5.083	0
IMPUESTO A LA RENTA	-793	0
UTILIDAD (PERDIDA) LIQUIDA	4.290	0
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO	4.290	0

Las notas adjuntas N° 1 a 17 forman parte integral de estos estados financieros.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
(Por el ejercicio terminado al 31 de Diciembre de 2006)

	2006	2005
	M\$	M\$
FLUJO NETO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE LA OPERACION	10.042	0
Recaudación de deudores por ventas	210.204	0
Pago a proveedores y personal (menos)	-196.917	0
I.V.A. y otros similares pagados (menos)	-3.245	0
Flujo neto originado por actividades de la operación	-10.042	0
FLUJO NETO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
Préstamos documentados de empresas relacionadas	200.162	0
Pago de préstamos documentados de empresas relacionadas (menos)	-210.204	0
Flujo neto originado por actividades de financiamiento	0	0
FLUJO NETO TOTAL DEL PERIODO	0	0
EFFECTO DE LA INFLACIÓN SOBRE EL EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE	0	0
VARIACION NETA DEL EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE	0	0
SALDO INICIAL DE EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE	0	0
SALDO FINAL DE EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE	0	0

Las notas adjuntas N° 1 a 17 forman parte integral de estos estados financieros.

**CONCILIACION ENTRE EL FLUJO NETO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE LA
OPERACIÓN Y EL RESULTADO DEL EJERCICIO
(Por el ejercicio terminado al 31 de Diciembre de 2006)**

	2006	2005
	M\$	M\$
Utilidad (Pérdida) del ejercicio	4.290	0
Resultado en venta de activos	0	0
(Utilidad) Pérdida en venta de activos fijos	0	0
Utilidad en venta de inversiones (menos)	0	0
Pérdida en venta de inversiones	0	0
(Utilidad) Pérdida en venta de otros activos	0	0
Cargos (Abonos) a resultado que no representan flujo de efectivo	175	0
Depreciación del ejercicio	0	0
Amortización de intangibles	0	0
Castigos y provisiones	69	0
Utilidad devengada en inversiones en empresas relacionadas (menos)	0	0
Pérdida devengada en inversiones en empresas relacionadas	0	0
Amortización menor valor de inversiones	0	0
Amortización mayor valor de inversiones (menos)	0	0
Corrección monetaria neta	106	0
Diferencia de cambio neto	0	0
Otros abonos a resultado que no representan flujo de efectivo (menos)	0	0
Otros cargos a resultado que no representan flujo de efectivo	0	0
Variación de Activos que afectan al flujo de efectivo (aumen.) disminuc	1.970	0
Deudores por ventas	1.785	0
Existencias	4.858	0
Otros activos	-4.673	0
Variación de pasivos que afectan al flujo de efectivo aumentos (disminución)	3.607	0
Cuentas por pagar relacionadas con el resultado de la explotación	3.607	0
Intereses por pagar	0	0
Impuesto a la Renta por pagar (neto)	0	0
Otras cuentas por pagar relacionadas con el resultado fuera de explotación	0	0
I.V.A. y otros similares por pagar (neto)	0	0
Utilidad (Pérdida) del interés minoritario	0	0
FLUJO NETO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE LA OPERACION	10.042	0

Las notas adjuntas N° 1 a 17 forman parte integral de estos estados financieros.

DISTRIBUIDORA DE COMBUSTIBLES M Y M LTDA.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006 Y 2005

Nota 01 – Constitución de la Sociedad.

La Sociedad, cuyo giro es distribución de combustibles, fue constituida con fecha 15 de noviembre de 2002 según consta en escritura pública de notario Héctor Villarreal Espinoza, repertorio 2084-2002.

Con fecha 28 de febrero de 2006, la Sociedad efectúa una modificación en su propiedad mediante, la cual, Agrícola Sterling vende, cede y trasfiere a Jugos Concentrados S.A. la totalidad de sus derechos sociales en ésta. Esta modificación se consta escritura pública de notario Ivan Torrealba Acevdo, repertorio 2.064-06.

Nota 02 – Criterios Contables Aplicados.

a) Periodo contable.

Los presentes estados financieros cubren el año terminado al 31 de diciembre de 2006.

b) Bases de preparación.

Los estados financieros al 31 de diciembre de 2006 han sido preparados de acuerdo con principios de contabilidad generalmente aceptados en Chile emitidos por el Colegio de Contadores de Chile A.G. y normas e instrucciones impartidas por la Superintendencia de Valores y Seguros, las cuales priman respecto de las primeras en caso de existir diferencias en los criterios contables establecidos.

c) Corrección monetaria.

Los estados financieros han sido ajustados para reconocer los efectos de la variación en el poder adquisitivo de la moneda ocurrida en el año. Para estos efectos, se han aplicado las disposiciones vigentes que establecen que los activos y pasivos no monetarios al cierre del año y patrimonio inicial y sus variaciones deben actualizarse con efectos en resultados. El índice aplicado fue el Índice de Precios al Consumidor publicado por el Instituto Nacional de Estadísticas, que aplicado con desfase de un mes experimentó una variación del 2,1% para el año

terminado el 31 de diciembre de 2006 (3,6% en 2005). Además, los saldos de las cuentas de ingresos y gastos fueron corregidas monetariamente para expresarlas a valores de cierre.

d) Existencias.

El saldo de existencias son valorizadas a su costo de adquisición corregido monetariamente.

e) Provisión deudores incobrables.

La Sociedad tiene la política de constituir provisión por aquellos saldos de dudosa recuperabilidad, determinada en base de aquellos casos que la cobranza esta siendo efectuada por vías legales o con una antigüedad superior a los 12 meses. Esta provisión se presenta rebajando los Deudores por ventas.

f) Impuesto a la renta e impuesto diferido.

La Sociedad ha reconocido sus obligaciones tributarias a base de las disposiciones legales vigentes.

Los efectos de impuestos diferidos originados por las diferencias entre el balance financiero y balance tributario, se registran por todas las diferencias temporarias, considerando la tasa de impuesto que estará vigente a la fecha estimada de reverso, conforme a lo establecido en el Boletín Técnico Número 60 del Colegio de Contadores de Chile A.G. . Los efectos derivados de los impuestos diferidos existentes a la fecha de implantación del referido boletín técnico y no reconocidas anteriormente, se reconocen en resultados sólo a medida que las diferencias temporales se reversen.

g) Ingresos de explotación.

La Sociedad reconoce los ingresos de explotación en base devengada.

h) Estado de Flujo de Efectivo.

Se han considerado bajo flujos originados por actividades de operación todos aquellos flujos de efectivo relacionados con el giro de la Sociedad, y en general, todos aquellos flujos que no están definidos como de inversión o de financiamiento. Cabe destacar que el concepto operacional utilizado en este estado, es más amplio que el considerado en el estado de resultados.

Nota 03 – Cambios contables.

No existen cambios contables que puedan afectar significativamente los estados financieros.

Nota 04 – Deudores de corto y largo plazo.

a) Al 31 de diciembre de 2006 el saldo esta compuesto de:

RUBRO	CIRCULANTES							Largo Plazo	
	Hasta 90 días		Mas de 90 hasta 1 año		Subtotal	Total Circulante (neto)			
	2006	2005	2006	2005	2006	2006	2005	2006	2005
Deudores por Ventas	1.045	0	0	0	1.045	812	0	0	0
Est.deud.incobrables	0	0	0	0	233	0	0	0	0
Doctos. por cobrar	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Est.deud.incobrables	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Deudores varios	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Est.deud.incobrables	0	0	0	0	0	0	0	0	0
							Total deudores largo plazo	0	0

b) Deudores por moneda de origen:

	2006
	%
Porcentaje deudores nacionales	100,00
Total	100,00

Nota 05 – Saldos y transacciones con entidades relacionadas.

a) Al 31 de diciembre de 2006 el saldo esta compuesto de:

RUT	Sociedad	Corto Plazo		Largo Plazo	
		2006 M\$	2005 M\$	2006 M\$	2005 M\$
93.845.000-5	JUGOS CONCENTRADOS S.A.	6.341	0	0	0
TOTALES		6.341	0	0	0

b) Documentos y cuentas por pagar corto y largo plazo.

RUT	Sociedad	Corto Plazo		Largo Plazo	
		2006	2005	2006	2005
96.852.710-K	AGRICOLA STERLING S.A.	118	0	0	0
TOTALES		118	0	0	0

c) Transacciones significativas.

Las transacciones significativas efectuadas con partes relacionadas durante los años 2006 son las siguientes:

SOCIEDAD	RUT	Naturaleza de la relación	CONCEPTO	2006		2005	
				Monto	Efecto en resultados (cargo)/abono	Monto	Efecto en resultados (cargo)/abono
JUGOS CONCENTRADOS S.A.	93.845.000-5	-	PRESTAMOS	200.162	0	0	0
JUGOS CONCENTRADOS S.A.	93.845.000-5	-	PAGOS DE PRESTAMOS	210.204	0	0	0

Nota 06 – Existencias.

Las existencias se componen como sigue:

	2006
	M\$
Combustible	975
Total	975

Nota 07 – Impuestos diferidos e impuestos a la renta.

a) La Sociedad ha provisionado por concepto de impuesto a la renta, para el año 2006, un monto de M\$ 833 que presenta neteando los pagos provisionales mensuales que ascienden a M\$1.489. Además mantiene FUT positivo de M\$ 6.641.

Conceptos	2006				2005			
	Impuesto Diferido Activo		Impuesto Diferido Pasivo		Impuesto Diferido Activo		Impuesto Diferido Pasivo	
	Corto Plazo	Largo Plazo	Corto Plazo	Largo Plazo	Corto Plazo	Largo Plazo	Corto Plazo	Largo Plazo
Diferencias Temporarias								
Provisión cuentas incobrables	40	0	0	0	0	0	0	0
Otros eventos	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros								
Cuentas complementarias-neto de amortiza	0	0	0	0	0	0	0	0
Provisión de valuación	0	0	0	0	0	0	0	0
Totales	40	0	0	0	0	0	0	0

b) Los impuestos determinados por la Sociedad se componen de la siguiente forma:

Ítem	2006	2005
Gasto tributario corriente (provisión impuesto)	(833)	0
Ajuste gasto tributario (ejercicio anterior)	0	0
Efecto por activos o pasivos por impuesto diferido del ejercicio	40	0
Beneficio tributario por perdidas tributarias	0	0
Efecto por amortización de cuentas complementarias de activos y pasivos diferidos	0	0
Efecto en activos o pasivos por impuesto diferido por cambios en la provisión de evaluación	0	0
Otros cargos o abonos en la cuenta	0	0
Totales	(793)	0

Nota 08 – Cambios en el patrimonio.

El patrimonio esta conformado como sigue:

Rubros Movimientos	Capital pagado M\$	Reserva revalorizació n Capital M\$	Otras reservas M\$	Resultados Acumulados M\$	Dividendo s Provisorios M\$	Resultado del Ejercicio M\$
Saldo al 1 de enero de 2006	1.000	62	0	601	0	1.854
Distribución resultado ejerc. anterior	0	0	0	1.854	0	(1.854)
Revalorización capital propio	0	33	0	51	0	0
Resultado del ejercicio	0	0	0	0	0	4.290
Dividendos provisorios	0	0	0	0	0	0
Saldo Final	1.000	95	0	2.506	0	4.290

Nota 09 – Otros ingresos y egresos fuera de la explotación.

a) Los otros ingresos fuera de explotación son los siguientes:

	2006
	M\$
Otros	9
Total	9

b) Los otros egresos fuera de explotación se compone de lo siguiente:

	2006
	M\$
Castigos deudas incobrables	69
Total	69

Nota 10 – Corrección monetaria.

ACTIVOS (CARGOS) / ABONOS	Indice de reajustabilidad	2006	2005
Existencias	IPC	0	0
Activo fijo	IPC	0	0
Inversiones en empresas relacionadas	IPC	0	0
Otros activos no monetarios	IPC	42	0
Cuentas de gastos y costos	IPC	1.472	0
TOTAL (CARGOS) ABONOS		1.514	0
PASIVOS (CARGOS) / ABONOS			
Patrimonio	IPC	(84)	0
Pasivos no monetarios	IPC	0	0
Cuentas de ingresos	IPC	(1.536)	0
TOTAL (CARGOS) ABONOS		(1.620)	0
(PERDIDA) UTILIDAD POR CORRECCION MONETARIA		(106)	0

Nota 11 – Estado de flujo de efectivo.

La Sociedad no posee saldos de efectivo y efectivo equivalente al 31 de diciembre de 2006.

Nota 12 – Contingencias y restricciones.

No existen sanciones a la fecha contra la Sociedad.

Nota 13 – Cauciones obtenidas de terceros.

No se tiene ningún tipo de cauciones de terceros a la fecha.

Nota 14 – Moneda nacional y extranjera.

Rubro	Moneda	Monto 31-12-2006	Monto 31-12-2005
Activos circulantes			
DEUDORES POR VENTA	\$ NO REAJUSTABLE	812	0
DCTOS Y CTAS POR COBRA EMP. RELAC	\$ NO REAJUSTABLE	6.341	0
IMPUESTOS POR RECUPERAR	\$ NO REAJUSTABLE	656	0
EXISTENCIAS	\$ NO REAJUSTABLE	975	0
IMPUESTOS DIFERIDOS	\$ NO REAJUSTABLE	40	0
Total Activos	\$ NO REAJUSTABLE	8.824	0

RUBRO	Moneda	31-12-2006 Monto	Hasta 90 días tasa int. prom.anual	31-12-2005 Monto	tasa int. prom.anual	90 días a 1 año			
						31-12-2006		31-12-2005	
						Monto	tasa int. prom.anual	Monto	tasa int. prom.anual
CUENTAS POR PAGAR	\$ NO REAJUSTABLE	495	0	0	0	0	0	0	0
DCTOS POR PAGAR A EMPRESAS RELACIONADAS	\$ NO REAJUSTABLE	118	0	0	0	0	0	0	0
IMPUESTO A LA RENTA	\$ NO REAJUSTABLE	320	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL PASIVOS CIRCULANTES									
	\$ NO REAJUSTABLE	933		0		0		0	

Nota 15 – Sanciones.

No existen sanciones a la fecha contra la Sociedad.

Nota 16 – Hechos posteriores.

No existen hechos de carácter financiero o de otra índole ocurridos entre el 31 de diciembre de 2006 y la fecha de emisión de estos estados que puedan afectar significativamente los presentes estados financieros.

Nota 17 – Medio ambiente.

Durante el año 2006, la Sociedad no ha efectuado erogaciones por este concepto.

INFORME DE LOS AUDITORES INDEPENDIENTES

A los señores Socios de
Distribuidora de Combustibles MYM Ltda.

Hemos auditado el balance general de Distribuidora de Combustibles MYM Ltda. al 31 de diciembre de 2006 y los correspondientes estados de resultados y de flujo de efectivo por el año terminado en esa fecha. La preparación de dichos estados financieros (que incluyen sus correspondientes notas) es responsabilidad de la administración de Distribuidora de Combustibles MYM Ltda.. Nuestra responsabilidad consiste en emitir una opinión sobre estos estados financieros, basada en la auditoría que efectuamos.

Nuestra auditoría fue efectuada de acuerdo con normas de auditoría generalmente aceptadas en Chile. Tales normas requieren que planifiquemos y realicemos nuestro trabajo con el objeto de lograr un razonable grado de seguridad de que los estados financieros están exentos de errores significativos. Una auditoría comprende el examen, a base de pruebas, de evidencias que respaldan los importes e informaciones revelados en los estados financieros. Una auditoría también comprende una evaluación de los principios de contabilidad utilizados y de las estimaciones significativas hechas por la administración de la Sociedad, así como una evaluación de la presentación general de los estados financieros. Consideramos que nuestra auditoría constituye una base razonable para fundamentar nuestra opinión.

En nuestra opinión, los mencionados estados financieros presentan razonablemente, en todos sus aspectos significativos, la situación financiera de Distribuidora de Combustibles MYM Ltda. al 31 de diciembre de 2006 y los resultados de sus operaciones y el flujo de efectivo por el año terminado en esa fecha, de acuerdo con principios de contabilidad generalmente aceptados en Chile.

DELOITTE

Febrero 23, 2007

Arturo Platt A.

Una firma miembro de
Deloitte Touche Tohmatsu



**ESTADOS FINANCIEROS
CONSOLIDADO
JUGOS CONCENTRADOS S.A.
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**

BALANCE GENERAL
(en miles de pesos al 31 de diciembre de 2006)

	2006	2005
	M\$	M\$
Disponible	247.189	239.965
Deudores por venta (neto)	5.340.688	3.641.002
Documentos por cobrar (neto)	809	19.062
Deudores varios (neto)	278.856	40.735
Documentos y cuentas por cobrar empresas relacionadas	15.808	41.683
Existencias (neto)	3.011.778	3.678.294
Impuestos por recuperar	202.766	214.769
Gastos pagados por anticipado	9.887	3.015
Impuestos diferidos	41.634	0
Otros activos circulantes	197.109	310.842
TOTAL ACTIVOS CIRCULANTES	9.346.524	8.189.367
Terrenos	186.040	186.040
Construcción y obras de infraestructura	4.873.590	4.828.450
Maquinarias y equipos	15.965.896	15.716.404
Otros activos fijos	2.070.723	378.297
Mayor valor por rentas. téc. del activo fijo	1.603.764	1.603.764
Depreciación acumulada (menos)	(13.172.831)	-11.891.471
TOTAL ACTIVOS FIJOS	11.527.182	10.821.484
Inversiones en empresas relacionadas	0	0
Inversiones en otras sociedades	8.008	8.008
Mayor Valor de Inversiones(menos)	0	0
Deudores a largo plazo	14.727	0
Impuestos Diferidos a largo plazo	65.573	53.388
Intangibles	3.709	3.709
Otros	76.145	5.786
TOTAL OTROS ACTIVOS	165.899	70.891
TOTAL ACTIVOS	21.039.605	19.081.742

Las notas adjuntas N° 1 a 27 forman parte integral de estos estados financieros.

	2006 M\$	2005 M\$
Obligaciones con bancos e instituciones financieras a corto plazo	1.993.277	3.741.408
Obligaciones con bancos e instituciones financieras a larg plazo con vencimiento dentro de un año	151.293	180.892
Dividendos por pagar	4.425	4.425
Cuentas por pagar	2.003.745	1.939.614
Documentos por pagar	144.244	46.242
Acreedores varios	86.934	119.610
Documentos y Cuentas por pagar empresas relacionadas	378.435	156.433
Provisiones	144.126	87.901
Retenciones	61.878	126.213
Impuesto a la renta	0	4.994
Ingresos percibidos por adelantado	218.706	1.799.996
Impuestos diferidos	0	62.278
TOTAL PASIVOS CIRCULANTES	5.187.063	8.270.006
Obligaciones con bancos e instituciones financieras	1.369.029	523.332
Obligaciones con el público (bonos)	0	0
Documentos por pagar largo plazo	57.144	67.692
Acreedores varios largo plazo	34.668	14.446
Documentos y Cuentas por pagar empresas relacionadas largo plazo	2.381.530	2.691.710
TOTAL PASIVOS A LARGO PLAZO	3.842.371	3.297.180
Capital pagado	10.674.965	5.741.410
Otras reservas	2.725.194	2.725.194
Utilidades acumuladas	(952.048)	493.240
Pérdidas acumuladas (menos)	0	0
Utilidad (pérdida) del ejercicio	(438.018)	-1.445.288
TOTAL PATRIMONIO	12.010.093	7.514.556
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	21.039.605	19.081.742

Las notas adjuntas N° 1 a 27 forman parte integral de estos estados financieros.

ESTADOS DE RESULTADOS
(en miles de pesos al 31 de diciembre de 2006)

	2006 M\$	2005 M\$
Ingresos de explotación	21.523.040	14.824.565
Costos de explotación (menos)	(16.888.115)	(13.586.299)
MARGEN DE EXPLOTACION	4.634.925	1.238.266
Gastos de administración y ventas (menos)	(3.968.113)	(3.580.567)
RESULTADO DE EXPLOTACION	666.812	(2.342.301)
Ingresos financieros	16.667	158.599
Utilidad inversiones empresas relacionadas	0	0
Otros ingresos fuera de la explotación	190.404	517.238
Pérdida inversión empresas relacionadas (menos)	0	0
Amortización menor valor de inversiones (menos)	0	0
Gastos financieros(menos)	(986.633)	(497.053)
Otros egresos fuera de la explotación (menos)	(242.454)	(137.785)
Corrección monetaria	133.121	54.567
Diferencias de cambio	(327.836)	519.367
RESULTADO FUERA DE EXPLOTACION	(1.216.731)	614.933
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	(549.919)	(1.727.368)
IMPUESTO A LA RENTA	111.491	282.080
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES INTERES MINORITARIO	(438.428)	(1.445.288)
INTERES MINORITARIO	(43)	0
UTILIDAD (PERDIDA) LIQUIDA	(438.471)	(1.445.288)
Amortización mayor valor de inversiones	453	0
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO	(438.018)	(1.445.288)

Las notas adjuntas N° 1 a 27 forman parte integral de estos estados financieros.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
(Por el ejercicio terminado al 31 de Diciembre de 2006)

	2006 M\$	2005 M\$
FLUJO NETO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE LA OPERACIÓN		
Recaudación de deudores por ventas	19.871.833	14.086.605
Ingresos Financieros percibidos	0	150.483
Otros ingresos percibidos	2.844.488	2.281.917
Pago a proveedores y personal (menos)	(21.414.638)	17.230.476
Intereses pagados (menos)	(691.602)	(372.984)
Impuesto a la renta pagado (menos)	(4.891)	(757)
Otros gastos pagados (menos)	(76.093)	(129.663)
I.V.A. y otros similares pagados (menos)	(203.893)	0
 Flujo neto originado por actividades de la operación	 325.204	 (1.214.875)
 FLUJO NETO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
Colocación de acciones de pago	3.250.209	2.414.838
Obtención de préstamos	10.338.250	7.806.092
Obtención de otros préstamos de empresas relacionadas	0	2.329.579
Pago de Dividendos (menos)	0	(1.928)
Pago de préstamos (menos)	(11.415.383)	(8.724.643)
Pago de otros préstamos de empresas relacionadas (menos)	(1.103.687)	0
 Flujo neto originado por actividades de financiamiento	 1.069.389	 3.823.938
 FLUJO NETO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
Ventas de activo fijo	4.251	1.070.505
Incorporación de activos fijos (menos)	(1.392.710)	(3.647.577)
Pago de intereses capitalizados (menos)	0	0
Inversiones Permanentes (menos)	(1.014)	0
 Flujo neto originado por actividades de inversión	 (1.389.473)	 (2.577.072)
 FLUJO NETO TOTAL DEL PERIODO	 5.120	 31.991
 EFFECTO DE LA INFLACIÓN SOBRE EL EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE	 2.104	 (3.229)
 VARIACION NETA DEL EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE	 7.224	 28.762
 SALDO INICIAL DE EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE	 239.965	 211.203
 SALDO FINAL DE EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE	 247.189	 239.965

Las notas adjuntas N° 1 a 27 forman parte integral de estos estados financieros.

**CONCILIACION ENTRE EL FLUJO NETO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE LA
OPERACIÓN Y EL RESULTADO DEL EJERCICIO
(Por el ejercicio terminado al 31 de Diciembre de 2006)**

	2006 M\$	2005 M\$
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO	-438.018	-1.445.288
Resultado en venta de activos	-89.678	-442.125
(Utilidad) Pérdida en venta de activos fijos	20.229	-442.125
Utilidad en venta de inversiones (menos)	0	0
Pérdida en venta de inversiones	0	0
(Utilidad) Pérdida en venta de otros activos	-109.907	0
 CARGOS (ABONOS) A RESULTADOS QUE NO REPRESENTAN FLUJO DE EFECTIVO	 1.663.213	 439.537
Depreciación del ejercicio	1.112.408	935.665
Amortización de intangibles	0	0
Castigos y provisiones	243.617	77.806
Utilidad devengada en inversiones en empresas relacionadas (menos)	0	0
Pérdida devengada en inversiones en empresas relacionadas	0	0
Amortización menor valor de inversiones	0	0
Amortización mayor valor de inversiones (menos)	(453)	0
Corrección monetaria neta	(133.432)	-54.567
Diferencia de cambio neto	327.836	-519.367
Otros abonos a resultado que no representan flujo de efectivo (menos)	0	0
Otros cargos a resultado que no representan flujo de efectivo	112.926	0
 VARIACION DE ACTIVOS QUE AFECTAN AL FLUJO DE EFECTIVO	 (1.230.014)	 -2.519.770
Deudores por ventas	(1.954.910)	-916.973
Existencias	672.349	-667.141
Otros activos	52.547	-935.656
 VARIACION DE PASIVOS QUE AFECTAN AL FLUJO DE EFECTIVO	 419.658	 2.752.771
Cuentas por pagar relacionadas con el resultado de la explotación	476.763	2.028.924
Intereses por pagar	(28.380)	97.804
Impuesto a la Renta por pagar (neto)	(4.891)	-757
Otras cuentas por pagar relacionadas con el resultado fuera de explotación	38.225	643.149
I.V.A. y otros similares por pagar (neto)	(62.059)	-16.349
Utilidad (Pérdida) del interés minoritario	43	0
 Flujo neto originado por actividades de la operación	 325.204	 -1.214.875

Las notas adjuntas N° 1 a 27 forman parte integral de estos estados financieros.

JUGOS CONCENTRADOS S.A.
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006 Y 2005

Nota 01 - Inscripción en el Registro de Valores.

La Sociedad se encuentra inscrita en el Registro de Valores con el Nro. 411 y conforme a lo establecido en la Ley Nro. 18.046, está sujeta a la fiscalización de la Superintendencia de Valores y Seguros.

Nota 02 - Criterios Contables Aplicados.

a) Período contable.

Los presentes estados financieros consolidados cubren los años terminados el 31 diciembre de 2006 y 2005.

b) Bases de preparación.

Los estados financieros consolidados al 31 de diciembre de 2006 y 2005 han sido preparados de acuerdo con principios de contabilidad generalmente aceptados en Chile emitidos por el Colegio de Contadores de Chile A.G. y normas e instrucciones impartidas por la Superintendencia de Valores y Seguros, las cuales priman respecto de las primeras en caso de existir diferencias en los criterios contables establecidos.

c) Bases de consolidación.

Los estados financieros consolidados del 2006, incluye los correspondientes estados financieros de Jugos Concentrados S.A. y su filial Distribuidora de Combustibles M y M Ltda., la cual, valoriza sus activos y pasivos a valores justos de acuerdo con lo dispuesto en la circular N 1697 de la Superintendencia de Valores y Seguros y el boletín técnico N 72 del Colegio de Contadores de Chile A.G..

La Sociedad matriz adquirió el 99% de Distribuidora de Combustibles M y M Ltda. el 28 de febrero de 2006.

Las transacciones y saldos entre las sociedades consolidadas, han sido debidamente eliminadas tanto de balance general como de los estados resultados y de flujo efectivo.

d) Bases de presentación.

Para fines comparativos, las cifras de los estados financieros al 31 de diciembre de 2005, fueron actualizadas extracontablemente en el porcentaje de variación del Índice de Precios al Consumidor para los doce meses anteriores a diciembre de 2006 que ascendió a 2,1%. Con el objeto de facilitar la comparación, se han realizado algunas reclasificaciones menores a los estados financieros correspondientes al año 2005.

e) Corrección Monetaria.

Los estados financieros consolidados han sido ajustados para reconocer los efectos de la variación en el poder adquisitivo de la moneda ocurrida en los respectivos años. Para estos efectos, se han aplicado las disposiciones vigentes que establecen que los activos y pasivos no monetarios al cierre de cada año y patrimonio inicial y sus variaciones deben actualizarse con efectos en resultados. El índice aplicado fue el Índice de Precios al Consumidor publicado por el Instituto Nacional de Estadísticas, que aplicado con desfase de un mes experimentó una variación del 2,1% para el año 2006 (3,6% en 2005). Además, los saldos de las cuentas de ingresos y gastos fueron corregidas monetariamente para expresarlas a valores de cierre.

f) Bases de conversión.

Los saldos en moneda extranjera han sido considerados como partidas monetarias las cuales han sido ajustadas al tipo de cambio vigente a la fecha de cierre de los estados financieros. Respecto de aquellos saldos reajustables, estos han sido ajustados por el índice de reajustabilidad propio del rubro o pactado para este efecto.

Al cierre de cada año los activos y pasivos en moneda extranjera y unidades de fomento han sido expresados en moneda corriente de acuerdo a las siguientes paridades:

	\$ por unidad	
	2006	2005
Unidad de Fomento (UF)	18.336,38	17.974,81
Dólar Estadounidense (US\$)	532,39	512,50
Franco Suizo (FRS)	436,39	389,59
EURO	703,38	606,08

g) Existencias.

Las existencias de productos terminados y productos en proceso, se valorizan a su costo de producción, incluyendo los gastos indirectos de fabricación, corregidos monetariamente. Las existencias de materias primas e insumos y materiales, se valorizan a su costo de adquisición corregido monetariamente. Los valores así determinados no exceden a los valores netos de reposición o de realización al cierre de los respectivos años. Las existencias de repuestos se encuentran valorizadas a costo de adquisición corregido monetariamente y se presentan clasificadas en otros activos fijos.

La Sociedad constituyó al 31 de diciembre de 2006 y 2005 provisión por ajuste de valor de mercado, sobre los productos terminados, a fin de que estas existencias no excedan los precios de venta comprometidos.

h) Provisión deudores incobrables.

La Sociedad tiene la política de constituir provisión por aquellos saldos de dudosa recuperabilidad, determinada en base de aquellos casos que la cobranza está siendo efectuada por vías legales o haya excedido los 12 meses. Esta provisión se presenta rebajando los Deudores por ventas.

i) Activo Fijo.

Los bienes del activo fijo se presentan a su valor de adquisición corregido monetariamente.

La depreciación ha sido calculada de acuerdo al método lineal teniendo en cuenta los años de vida útil remanente de los bienes.

Los bienes del activo fijo incluyen la retasación técnica efectuada el año 1991, de acuerdo a la Circular Nro. 550 de la Superintendencia de Valores y Seguros, sobre terrenos, construcciones y obras de infraestructura.

Se registraron activos en leasing, debido al compromiso asumido por la Sociedad mediante el Acuerdo Marco firmado con Agroindustria Nacional S.A. el 22 de junio de 2005 y ratificado por la Sesión de directorio de fecha 27 de diciembre de 2005.

Los contratos de arriendo de bienes que reúnen las características de un leasing financiero, se contabilizan como otros activos fijos, reconociendo la obligación total y los intereses sobre la base de lo devengado. Dichos bienes no son jurídicamente de propiedad de la Sociedad, por lo cual, mientras no ejerza la opción de compra, no puede disponer libremente de ellos.

j) Software computacional.

Los Softwares computacionales en uso, han sido desarrollados por la Sociedad y cargados al resultado del año en que estos se desarrollaron.

k) Impuesto a la renta e impuesto diferido.

La Sociedad ha reconocido sus obligaciones tributarias a base de las disposiciones legales vigentes.

Los efectos de impuestos diferidos originados por las diferencias entre el balance financiero y balance tributario, se registran por todas las diferencias temporarias, considerando la tasa de impuesto que estará vigente a la fecha estimada de reverso, conforme a lo establecido en el Boletín Técnico Número 60 del Colegio de Contadores de Chile A.G. y complementos. Los efectos derivados de los impuestos diferidos existentes a la fecha de implantación del referido boletín técnico y no reconocidas anteriormente, se reconocen en resultados sólo a medida que las diferencias temporales se reversen.

l) Ingresos de explotación.

La Sociedad reconoce los ingresos de explotación en el momento en que los productos terminados han sido embarcados, colocándolos a disposición del cliente.

m) Vacaciones del personal.

La Sociedad provisiona el costo de las vacaciones devengadas por el personal al cierre de cada año, de acuerdo a lo establecido en el Boletín Técnico Número 47, emitido por el Colegio de Contadores de Chile A.G.

n) Ingresos percibidos por adelantado.

Todo anticipo recibido de clientes es reconocido como ingresos percibidos por adelantados hasta que se realiza la venta.

ñ) Estado de Flujo de Efectivo.

Bajo flujos originados por actividades de operación se incluyen todos aquellos flujos de efectivo relacionados con el giro de la Sociedad, y en general, todos aquellos flujos que no están definidos como de inversión o de financiamiento. Cabe destacar que el concepto operacional utilizado en este estado, es más amplio que el considerado en el estado de resultados.

Nota 03 - Cambios Contables.

Durante el año 2006, la Sociedad cambió la forma de estimar la provisión por obsolescencia de sus repuestos, basándose desde ahora en informes técnicos realizados por personal de Planta. Hasta el 31 de diciembre de 2005 la provisión de obsolescencia se determinaba bajo criterios globales.

El efecto en resultados del año 2006 fue una utilidad por reverso de provisión ascendente a M\$ 100.035.

Nota 04 - Deudores de Corto y Largo Plazo.

Al 31 de diciembre de 2006 y 2005, el detalle de los deudores por vencimiento y moneda de origen es como sigue:

a) Deudores por vencimiento:

RUBRO	CIRCULANTES							Largo Plazo	
	Hasta 90 dias		Mas de 90 hasta 1 año		Subtotal	Total Circulante (neto)			
	2006	2005	2006	2005	2006	2006	2005	2006	2005
Deudores por Ventas	5.183.353	3.280.758	234.410	437.004	5.417.763	5.340.688	3.641.002	0	0
Est.deud.incobrables					77.075				
Doctos. por cobrar	0	19.062	809	0	809	809	19.062	0	0
Est.deud.incobrables					0				
Deudores varios	278.856	3.177	0	37.558	278.856	278.856	40.735	14.727	0
Est.deud.incobrables					0				
							Total deudores largo plazo	14.727	0

b) Deudores por moneda de origen:

	2006	2005
	%	%
Porcentaje deudores extranjeros	94,88	94,44
Porcentaje deudores nacionales	5,12	5,56
Total	100,00	100,00

Nota 05 - Saldos y Transacciones con entidades relacionadas.

Al cierre de cada año los estados financieros consolidados incluyen los siguientes saldos:

a) Documentos y cuentas por cobrar corto y largo plazo.

Los saldos mantenidos provienen de transacciones que corresponden al giro de la Sociedad.

RUT	Sociedad	Corto Plazo		Largo Plazo	
		2006 M\$	2005 M\$	2006 M\$	2005 M\$
77.862.820-1	DIST. DE COMB. M Y M LTDA	0	3.772	0	0
96.820.320-7	SIG CHILE INVEST S.A.	253	0	0	0
96.852.710-K	AGRICOLA STERLING S.A.	2.414	37.911	0	0
95.247.000-0	AGROINDUSTRIA NACIONAL S.A.	13.141	0	0	0
TOTALES		15.808	41.683	0	0

b) Documentos y cuentas por pagar corto y largo plazo.

Los saldos mantenidos corresponden principalmente por operaciones de financiamiento. Estos saldos son reajustados en dólares estadounidenses más un interés del 8,25% anual (6,75% en 2005). Además, existen otras transacciones menores que corresponden al giro de la Sociedad.

Las deudas a largo plazo serán canceladas en un plazo de 3 años.

RUT	Sociedad	Corto Plazo		Largo Plazo	
		2006	2005	2006	2005
96.820.320-7	SIG CHILE INVEST S.A.	346.351	151.328	510.642	482.050
78.107.520-5	COMERCIAL MARADI LIMITADA	0	0	1.870.888	1.686.293
95.247.000-0	AGROINDUSTRIA NACIONAL S.A.	31.966	0	0	523.367
96.852.710-K	AGRICOLA STERLING S.A.	118	5.105	0	0
TOTALES		378.435	156.433	2.381.530	2.691.710

c) Transacciones significativas.

Las transacciones significativas efectuadas con partes relacionadas durante los años 2006 y 2005 son las siguientes:

SOCIEDAD	RUT	Naturaleza de la relación	CONCEPTO	2006		2005	
				Monto	Efecto en resultados (cargo)/abono	Monto	Efecto en resultados (cargo)/abono
AGRICOLA STERLING S.A.	96852710-K	ACCIONISTAS COMUNES	COMPRA FRUTA	318.241	267.454	249.630	0
AGRICOLA STERLING S.A.	96852710-K	ACCIONISTAS COMUNES	VENTA DE ACTIVO FIJO	0	0	1.011.687	434.711
AGRICOLA STERLING S.A.	96852710-K	ACCIONISTAS COMUNES	INTERESES	2.785	2.785	7.625	7.625
SIG CHILE INVEST S.A.	96820320-7	ACCIONISTA	COMPRA MOSTO	0	0	1.150.517	0
SIG CHILE INVEST S.A.	96820320-7	ACCIONISTA	COMPRA ACTIVO FIJO	0	0	863.084	0
SIG CHILE INVEST S.A.	96820320-7	ACCIONISTA	ABONO COMPRA ACTIVO FIJO	0	0	158.344	0
SIG CHILE INVEST S.A.	96820320-7	ACCIONISTA	INTERESES	87.589	-87.589	30.206	-30.206
COMERCIAL MARADI LTDA.	78107520-5	ACCIONISTA	PRESTAMOS	1.342.575	0	2.743.846	0
COMERCIAL MARADI LTDA.	78107520-5	ACCIONISTA	ABONO PRESTAMO	0	0	1.011.687	0
COMERCIAL MARADI LTDA.	78107520-5	ACCIONISTA	INTERESES	284.274	-284.274	38.016	-38.016
AGROINDUSTRIA NACIONAL S.A.	95247000-0	ACCIONISTA	PRESTAMOS	0	0	523.368	0
AGROINDUSTRIA NACIONAL S.A.	95247000-0	ACCIONISTA	INTERESES	108.516	-108.516	0	0
SUG CHILE INVEST S.A.	96820320-7	ACCIONISTA	CAPITALIZACION DEUDAS	1.162.701	0	0	0

Nota 06 - Existencias.

a) Las existencias se componen como sigue:

	2006 M\$	2005 M\$
Productos terminados	1.051.129	3.024.339
Productos en proceso	583.424	245.213
Materias primas	743.456	319.392
Insumos y materiales	649.369	322.186
Otras existencias	0	24.770
Provisión obsolescencia productos terminados	(10.806)	(46.317)
Ajuste a valor de mercado	(4.794)	(211.289)
Total	<u>3.011.778</u>	<u>3.678.294</u>

b) Al 31 de diciembre de 2006 y 2005, la Sociedad mantiene una provisión por menor valor de mercado de sus existencias ascendentes a M\$ 4.794 y M\$ 211.289, respectivamente.

Nota 07 - Impuestos diferidos e impuestos a la renta.

a) Información general

Al 31 de diciembre de 2006 la Sociedad no ha provisionado Impuesto a la Renta por existir pérdidas tributarias acumuladas ascendentes a M\$ 5.602.892 (M\$ 5.577.693 en 2005), y no existen utilidades acumuladas tributarias no distribuidas de ejercicios anteriores con Impuesto de Primera Categoría pagado.

b) Impuestos diferidos

Los impuestos diferidos se componen como sigue:

Conceptos	2006				2005			
	Impuesto Diferido Activo		Impuesto Diferido Pasivo		Impuesto Diferido Activo		Impuesto Diferido Pasivo	
	Corto Plazo	Largo Plazo	Corto Plazo	Largo Plazo	Corto Plazo	Largo Plazo	Corto Plazo	Largo Plazo
Diferencias Temporarias								
Provisión cuentas incobrables	13.404	0	0	0	13.049	0	0	0
Ingresos Anticipados	37.180	0	0	0	0	0	0	0
Provisión de vacaciones	18.780	0	0	0	13.544	0	0	0
Amortización intangibles	0	0	0	0	0	0	0	0
Activos en leasing	0	0	0	0	0	0	0	0
Gastos de fabricación	0	0	30.382	0	0	0	125.454	0
Depreciación Activo Fijo	0	0	0	599.546	0	0	0	654.011
Indemnización años de servicio	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros eventos	0	0	0	0	0	0	7.209	0
Pérdidas tributarias	0	952.492	0	0	0	952.553	0	0
Provisión obsolescencia existencias	1.837	5.772	0	0	0	0	0	0
Provisión ajuste a valor de realización	815	0	0	0	35.919	0	0	0
Provisión obsolescencia activos fijos	0	1.861	0	0	7.874	25.432	0	0
Otros eventos	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros								
Cuentas complementarias-neto de amortiza	0	502.546	0	207.540	0	502.545	0	231.959
Provisión de valuación	0	0			0	0		
Totales	72.016	457.579	30.382	392.006	70.386	475.440	132.663	422.052

c) Los plazos estimados de reverso de los impuestos diferidos de activos y pasivos, que no se registraban con anterioridad y que se controlan en cuentas complementarias, es de 10 años para la depreciación acelerada del activo fijo. El activo correspondiente a pérdidas tributarias se reversará en función de la utilización efectiva de la pérdida.

d) El abono al resultado de cada año por concepto de Impuesto a la Renta, se compone como sigue:

Item	2006	2005
Gasto tributario corriente (provisión impuesto)	(6.660)	(5.039)
Ajuste gasto tributario (ejercicio anterior)	2.055	4.361
Efecto por activos o pasivos por impuesto diferido del ejercicio	140.516	307.666
Beneficio tributario por perdidas tributarias	0	0
Efecto por amortización de cuentas complementarias de activos y pasivos diferidos	(24.420)	(24.908)
Efecto en activos o pasivos por impuesto diferido por cambios en la provisión de evaluación	0	0
Otros cargos o abonos en la cuenta	0	0
Totales	111.491	282.080

Nota 08 - Activos Fijos.

Los bienes del activo fijo se componen como sigue:

a) Los bienes del activo fijo se componen como sigue:

	2006 M\$	2005 M\$
Terrenos	<u>186.040</u>	<u>186.040</u>
Construcciones y obras de infraestructura		
Frigoríficos	2.712.780	2.712.780
Instalación eléctrica y galpones	890.607	890.606
Edificio planta	524.548	479.410
Pozo planta	74.054	74.054
Otros	671.601	671.600
Total construcciones y obras de infraestructura	<u>4.873.590</u>	<u>4.828.450</u>
Maquinarias y equipos		
Máquinas y equipos procesadores	15.362.540	15.069.707
Bins	388.576	425.968
Otros	<u>214.780</u>	<u>220.729</u>
Total maquinarias y equipos	<u>15.965.896</u>	<u>15.716.404</u>
Otros activos fijos		
Activos fijos en Leasing	276.186	0
Otros	<u>1.794.537</u>	<u>378.297</u>
Total otros activos fijos	<u>2.070.723</u>	<u>378.297</u>
Mayor valor por retasación técnica del activo fijo		
Terrenos	386.750	386.750
Construcciones y obras de infraestructura	866.595	866.595
Maquinaria y equipo de proceso	<u>350.419</u>	<u>350.419</u>
Total mayor valor por retasación técnica	<u>1.603.764</u>	<u>1.603.764</u>
Total activo fijo bruto	<u>24.700.013</u>	<u>22.712.955</u>

Depreciación acumulada al inicio (neto de bajas)		
Bienes valorizados a costo corregido monetariamente	(10.840.588)	(9.555.107)
Mayor valor por retasación técnica	<u>(1.015.662)</u>	<u>(973.663)</u>
Total depreciación acumulada	<u>(11.856.250)</u>	<u>(10.528.770)</u>
Depreciación del ejercicio		
Bienes valorizados a costo corregido monetariamente	(1.309.671)	(1.320.701)
Mayor valor por retasación técnica	<u>(6.910)</u>	<u>(42.000)</u>
Total depreciación del ejercicio	<u>(1.316.581)</u>	<u>(1.362.701)</u>
Total activo fijo neto	<u>11.527.182</u>	<u>10.821.484</u>

El activo en leasing, al igual que la respectiva obligación por cuotas de arrendamiento, fue traspasado a la Sociedad de acuerdo a lo establecido en el contrato marco firmado por la Sociedad y Agroindustria Nacional S.A. el 22 de junio de 2005 y ratificado en la Sesión de Directorio de fecha 27 de diciembre de 2005.

b) El detalle de la depreciación acumulada es como sigue:

Concepto	2006 M\$	2005 M\$
Construcciones y obras de infraestructura	1.813.150	1.641.278
Maquinaria y equipo de proceso	9.750.200	8.742.808
Otros activos fijos	586.909	491.723
Mayor valor por retasación técnica	<u>1.022.572</u>	<u>1.015.662</u>
Total neto	<u>13.172.831</u>	<u>11.891.471</u>

De la depreciación del ejercicio ascendente a M\$ 1.316.581 (M\$ 1.362.701 en 2005), M\$ 1.112.408 (M\$ 935.665 en 2005) fueron cargados a costos de explotación, y M\$ 204,173 fueron activados y se presentan bajo el rubro Existencias (M\$ 427.036 en 2005).

c) Mayor valor por retasación técnica

Activo	2006			2005		
	Valor bruto M\$	Depreciación acumulada M\$	Valor neto M\$	Valor bruto M\$	Depreciación acumulada M\$	Valor neto M\$
Terrenos	386.750	0	386.750	386.750	0	386.750
Construcciones y obras de infraestructura	866.595	672.153	194.442	866.595	665.243	201.352
Máquinas y equipos:						
Maquinaria y equipo de proceso	218.173	218.173	0	218.173	218.173	0
Equipo de apoyo	132.246	132.246	0	132.246	132.246	0
Equipo rodante	0	0	0	0	0	0
Total	1.603.764	1.022.572	581.192	1.603.764	1.015.662	588.102

Nota 09 - Inversiones en otras sociedades.

Al cierre de los estados financieros, la Sociedad tiene 27.663 acciones de la distribuidora de insumos fitosanitarios y fertilizantes, Compañía Agropecuaria Copeval S.A. que corresponden a un 0,001% (27.663 acciones en 2005).

El saldo al 31 de diciembre de 2006 se compone de la siguiente forma:

	% Participación	Valor Inversión
Inversión Copeval S.A.	0,001%	8.008
Total		8.008

Nota 10 - Mayor valor de inversiones.

El mayor valor corresponde a la inversión realizada en filial consolidada Distribuidora de Combustible M y M Ltda. (99% participación) y su amortización se realiza en un periodo de 5 años.

Nota 11 - Intangibles.

Al 31 de diciembre de 2006, el detalle de Intangibles se compone como sigue:

	2006 M\$	2005 M\$
Derechos de Agua	3.709	3.709
Total	3.709	3.709

Nota 12 - Otros (Activos).

Al 31 de diciembre de 2006 la Sociedad mantiene repuestos, netos de provisión, que se estiman serán ocupados en el largo plazo por M\$76.145 (M\$5.786 en 2005).

Nota 13 - Obligaciones con bancos e instituciones financieras a corto plazo.

El detalle de las obligaciones con bancos e instituciones financieras pactadas corto plazo, clasificadas por tipo de moneda es el siguiente:

RUT	Banco o Institución Financiera	TIPOS DE MONEDAS E INDICE DE REAJUSTE							
		Dolares		UF		\$ no reajutable		TOTALES	
		2006	2005	2006	2005	2006	2005	2006	2005
	Corto Plazo (código 5.21.10.10)								
97.036.000-K	SANTANDER CHILE	808.477	523.363	444.971	0	0	0	1.253.448	523.363
97.006.000-6	DE CREDITO E INVERSIONES	0	738.198	0	0	0	1.206.743	0	1.944.941
97.032.000-8	BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA CHILE	0	157.123	0	0	0	0	0	157.123
97.053.000-2	SECURITY	0	316.724	0	0	25.000	0	25.000	316.724
96.912.590-0	SERVICIOS FACTOLINE S.A.	714.829	799.257	0	0	0	0	714.829	799.257
	Otros								
	TOTALES	1.523.306	2.534.665	444.971	0	25.000	1.206.743	1.993.277	3.741.408
	Monto capital adeudado	1.513.414	2.519.205	441.907	0	25.000	1.200.793	1.980.321	3.719.998
	Tasa int prom anual	8,52%	7,44%	5,20%		8,0%	7,92%		

Porcentaje obligaciones moneda extranjera (%) 86,0000

Porcentaje obligaciones moneda nacional (%) 14,0000

RUT	Banco o Institución Financiera	TIPOS DE MONEDAS E INDICE DE REAJUSTE					
		Dolares		UF		TOTALES	
		2006	2005	2006	2005	2006	2005
	Largo Plazo - Corto Plazo (código 5.21.10.20)						
97.036.000-K	SANTANDER CHILE	0	0	40.360	100.120	40.360	100.120
97.053.000-2	SECURITY	55.423	0	0	0	55.423	0
97.080.000-K	BICE	55.510	0	0	0	55.510	0
97.006.000-6	BCO.CREDITO E INVERSIONES	0	80.772	0	0	0	80.772
	Otros	0	0	0	0	0	0
	TOTALES	110.933	80.772	40.360	100.120	151.293	180.892
	Monto capital adeudado	106.478	55.291	38.030	97.879	144.508	153.170
	Tasa int prom anual	8,39%	6,590%	5,20%	5,16%		

Porcentaje obligaciones moneda extranjera (%) 86,0000

Porcentaje obligaciones moneda nacional (%) 14,0000

Nota 14 - Obligaciones con bancos e instituciones financieras largo plazo.

Las obligaciones con bancos e instituciones financieras al cierre de cada año se detallan como sigue:

RUT	Banco o Institución Financiera	Moneda Índice de reajuste	Años de vencimiento			2006		Total largo plazo 2005
			Más de 1 hasta 2	Más de 2 hasta 3	Más de 3 hasta 5	Total largo plazo	Tasa de interés anual promedio	
97006000-6	DE CREDITO E INVERSIONES	Dólares	0	0	0	0	0	188.913
		Euros	0	0	0	0	0	0
		Yenes	0	0	0	0	0	0
		UF	0	0	0	0	0	0
		\$ no reajustables	0	0	0	0	0	0
		Otras monedas	0	0	0	0	0	0
97036000-K	SANTANDER CHILE	Dólares	0	0	0	0	0	0
		Euros	0	0	0	0	0	0
		Yenes	0	0	0	0	0	0
		UF	76.062	76.062	152.125	304.249	5,20%	334.419
		\$ no reajustables	0	0	0	0	0	0
		Otras monedas	0	0	0	0	0	0
97053000-2	SECURITY	Dólares	532.390	0	0	532.390	8,39%	0
		Euros	0	0	0	0	0	0
		Yenes	0	0	0	0	0	0
		UF	0	0	0	0	0	0
		\$ no reajustables	0	0	0	0	0	0
		Otras monedas	0	0	0	0	0	0
97080000-K	BICE	Dólares	532.390	0	0	532.390	8,22%	0
		Euros	0	0	0	0	0	0
		Yenes	0	0	0	0	0	0
		UF	0	0	0	0	0	0
		\$ no reajustables	0	0	0	0	0	0
		Otras monedas	0	0	0	0	0	0
TOTALES			1.140.842	76.062	152.125	1.369.029		523.332

Porcentaje obligaciones moneda extranjera (%) 81,0900

Porcentaje obligaciones moneda nacional (%) 18,9100

Nota 15 - Provisiones y Castigos.

El detalle de las provisiones y castigos al cierre de cada periodo es el siguiente:

a) Provisiones corto plazo

	2006 M\$	2005 M\$
Provisión vacaciones	110.465	84.949
Provisión personal	13.848	0
Varias	19.813	2.952
Total	<u>144.126</u>	<u>87.901</u>

b) Las provisiones de activos se encuentran constituidas por los siguientes conceptos:

i) Principalmente corresponden a existencias inutilizadas y/u obsoletas por M\$10.806 (M\$46.317 en 2005) y a provisión de activos fijos obsoletos que ascendieron a M\$10.946 (M\$12.795 en 2005), los cuales han sido rebajados de las respectivas cuentas.

ii) Adicionalmente, la Sociedad mantiene una provisión por repuestos de baja rotación no estratégicos por M\$33.955 (M\$136.804 en 2005), la que se presenta rebajada del saldo de otros activos de corto y largo.

iii) Al 31 de diciembre de 2006, la Sociedad mantiene una provisión para deudores morosos por un monto de M\$77.075 (M\$76.760 en 2005), la que se presenta rebajada del saldo de Deudores por Venta, y de otros deudores por M\$1.652 (M\$0 en 2005) la que se presenta rebajada del saldo de deudores varios.

iv) Al 31 de diciembre de 2006, la Sociedad ha constituido una provisión para cubrir posibles diferencias en el valor de comercialización de sus productos terminados por M\$4.794 (M\$211.289 en 2005), la que se presenta rebajada del saldo de Existencias.

V) Al 31 de diciembre de 2006, la Sociedad ha constituido provisión de obsolescencia por sus productos terminados de M\$10.806 (M\$46.317 en 2005).

VI) Al 31 de diciembre de 2006, la Sociedad ha realizado castigos de activos fijos por M\$14.584 (M\$40.945 en 2005).

Nota 16 – Interés minoritario.

El interés minoritario corresponde a la participación en Distribuidora de Combustibles M y M Ltda.

	Balance	Resultado
	M\$	M\$
Interés minoritario	78	(43)
Total	78	(43)

Nota 17 – Patrimonio.

a) Las cuentas de patrimonio han registrado el siguiente movimiento en los años 2006 y 2005:

Rubros Movimientos	Capital pagado M\$	Reserva revalorizació n Capital M\$	Otras reservas M\$	Resultados Acumulados M\$	Dividendo s Provisorios M\$	Resultado del Ejercicio M\$
Saldo al 1 de enero de 2005	3.144.933	0	2.576.392	840.431	0	-374.123
Distribución resultado ejerc. anterior	0	0	0	(374.123)	0	374.123
Dividendo definitivo ejerc. anterior	0	0	0	0	0	0
Aumento del capital con emisión de acciones de pago	2.365.175	0	0	0	0	0
Revalorización capital propio	113.212	0	92.750	16.787	0	0
Resultado del ejercicio	0	0	0	0	0	(1.415.561)
Dividendos provisorios	0	0	0	0	0	0
Saldo Final	5.623.320	0	2.669.142	483.095	0	(1.415.561)
Saldos Actualizados	5.741.410	0	2.725.194	493.240	0	(1.445.288)
Saldo al 1 de enero de 2006	5.623.320	0	2.669.142	483.095	0	(1.415.561)
Distribución resultado ejerc. anterior	0	0	0	(1.415.561)	0	1.415.561
Dividendo definitivo ejerc. anterior	0	0	0	0	0	0
Aumento del capital con emisión de acciones de pago	4.947.089	0	0	0	0	0
Revalorización capital propio	104.556	0	56.052	(19.582)	0	0
Resultado del ejercicio	0	0	0	0	0	(438.018)
Dividendos provisorios	0	0	0	0	0	0
Saldo Final	10.674.965	0	2.725.194	(952.048)	0	(438.018)

b) Acciones

En Junta Extraordinaria de Accionistas, celebrada el 6 de abril de 2006, se acordó aumentar el capital de la Sociedad en la suma de \$ 4.680.000.000, mediante la emisión de 336.690.647 acciones de pago, sin valor nominal. Del aumento de capital anterior al 31 de diciembre de 2006 se encuentran totalmente pagadas 336.690.647.

Con fecha 29 de julio de 2005 se acordó aumentar el capital de la sociedad emitiendo 158.000.000 nuevas acciones de pago sin valor nominal a \$ 17,80 cada título, lo que representa \$ 2.813.961.994. Del aumento de capital anterior al 31 de diciembre de 2006 se encuentran totalmente pagadas 147.880.045 acciones que representan \$ 2.632.264.801, a través del aporte de activos y pasivos de la sociedad relacionada Agroindustria Nacional S.A. en los meses de diciembre de 2005 (M\$ 2.365.175 históricos) y en mayo de 2006 15.005.030 acciones (M\$267.089 históricos), de acuerdo a lo estipulado en el acuerdo marco firmado por las partes y en los contratos de suscripción de acciones.

Al 31 de diciembre de 2006, se encuentra totalmente pagado el aumento de capital por 336.690.647 acciones (M\$4.680.000 históricos) acordado en junta de accionistas, celebrada el 6 de abril de 2006, por lo cual, el capital pagado de la Sociedad está representado por 884.570.692 acciones sin valor nominal, esto a partir de las adquisiciones en los meses de septiembre 263.762.810 acciones (M\$3.666.303 históricos), en octubre de 2.269.857 acciones (M\$ 31.551 históricos), en noviembre de 70.051.541 acciones (M\$ 973.716) y en diciembre de 606.439 acciones (M\$ 8.430 histórico).

Serie	Nro acciones suscritas	Nro acciones pagadas	Nro acciones con derecho a voto
UNICA	884.570.692	884.570.692	884.570.692

EL aumento de capital fue cancelado de la siguiente forma:

	2006
	M\$
Aportes de activos	267.090
Capitalización de pasivos	1.162.701
Efectivo	3.250.209
Total	<u>4.680.000</u>

De acuerdo con lo dispuesto por la Ley Nro. 18.046, al 31 de diciembre de cada año, se incorpora al capital pagado el monto proporcional correspondiente a la revalorización de dicho capital.

c) Otras reservas

El saldo de esta partida esta compuesto por:

	2006 M\$	2005 M\$
Reserva por ajuste al valor del activo fijo	2.725.194	2.725.194
Total	<u>2.725.194</u>	<u>2.725.194</u>

d) Política de dividendos

La política de la sociedad consiste en distribuir anualmente como dividendos un 30% de las utilidades líquidas del ejercicio.

Nota 18 – Otros Ingresos y Egresos fuera de la explotación.**a) Otros Ingresos**

	2006 M\$	2005 M\$
Utilidad en venta de insumos y materiales	2.220	35.348
Utilidad en venta de activosUtilidad en venta de desechos	17.127	442.125
Utilidad en venta de desechos	70.331	39.765
Reverso provisión repuestos	100.035	0
Otros ingresos	691	0
Total	<u>190.404</u>	<u>517.238</u>

b) Otros Egresos

	2006 M\$	2005 M\$
Asesorías extraordinarias	56.090	0
Indemnizaciones pagadas	112.926	0
Castigo	14.584	40.945
Otros egresos	58.854	96.840
Total	<u>242.454</u>	<u>137.785</u>

De acuerdo al plan de reestructuración de la Sociedad aplicado durante el primer semestre para racionalización de sus costos fijos, se ha incurrido en indemnizaciones y asesorías extraordinarias.

Nota 19 – Corrección Monetaria.

La aplicación del mecanismo de corrección monetaria originó un abono neto a resultados del año ascendente a M\$ 133.121 (M\$ 54.567 en el año anterior), según se resume a continuación:

ACTIVOS (CARGOS) / ABONOS	Indice de reajustabilidad	2006	2005
Existencias	IPC	51.434	6.952
Activo fijo	IPC	231.483	286.952
Inversiones en empresas relacionadas	IPC	0	0
Otros activos no monetarios	IPC	12.047	10.971
Cuentas de gastos y costos	IPC	113.275	-287.063
TOTAL (CARGOS) ABONOS		408.239	17.812
PASIVOS (CARGOS) / ABONOS			
Patrimonio	IPC	(141.026)	-227.427
Pasivos no monetarios	IPC	(25.163)	-37.744
Cuentas de ingresos	IPC	(108.764)	301.926
TOTAL (CARGOS) ABONOS		(273.417)	36.755
(PERDIDA) UTILIDAD POR CORRECCION MONETARIA		133.121	54.567

Nota 20 – Diferencia de Cambio.

Las diferencias de cambio generaron un cargo a resultados de M\$ 327.836 (abono de M\$ 519.367 en 2005), según se resume a continuación:

ACTIVOS (CARGOS) / ABONOS	Moneda	2006	2005
DISPONIBLE	DOLAR	(13.660)	(69.409)
DEUDORES POR VENTA	DOLAR	69.777	(94.604)
DOCUMENTOS POR COBRAR	DOLAR	(726)	(86.680)
DEUDORES VARIOS	DOLAR	45	70
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR A EMP.RELACIONADAS	DOLAR	(6.807)	(6.388)
EXISTENCIAS	DOLAR	2.456	(57.743)
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	DOLAR	2.956	(563)
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	EURO	(4.822)	(203)
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	FRANCO SUIZO	(2.578)	(379)
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR A EMP.RELACIONADAS L/PLAZO	DOLAR	0	0
Total (Cargos) Abonos		46.641	(315.899)
PASIVOS (CARGOS) / ABONOS			
OBLIGACIONES CON BANCOS A CORTO PLAZO	DOLAR	(128.973)	317.712
OBLIGACIONES CON BANCOS LARGO PLAZO PORCION CORTO PLAZO	DOLAR	2.093	44.428
CUENTAS POR PAGAR	DOLAR	(16.247)	35.630
CUENTAS POR PAGAR	FRANCO SUIZO	0	31
CUENTAS POR PAGAR	EURO	0	847
ACREEDORES VARIOS	DOLAR	(445)	0
DOCUMENTOS POR PAGAR	DOLAR	(2.430)	1.499
DOCUMENTOS POR PAGAR A EMPRESAS RELACIONADAS	DOLAR	(14.332)	33.873
CHEQUES CADUCADOS	DOLAR	0	112
INGRESOS PERCIBIDOS POR ADELANTADO	DOLAR	(145.346)	217.537
OBLIGACIONES CON BANCOS A LARGO PLAZO	DOLAR	(24.210)	16.314
DOCUMENTOS POR PAGAR A EMPRESAS	DOLAR	(39.549)	167.283

RELACIONADAS LARGO PLAZO			
ACREEDORES VARIOS	DOLAR	0	0
DOCUMENTOS POR PAGAR LARGO PLAZO	DOLAR	(5.038)	0
Total (Cargos) Abonos		(374.477)	835.266
(Perdida) Utilidad por diferencias de cambio		(327.836)	519.367

Nota 21 – Estado de Flujo de efectivo.

a) El efectivo y efectivo equivalente se compone como sigue:

	2006 M\$	2005 M\$
Disponible	247.189	239.965
Total	<u>247.189</u>	<u>239.965</u>

b) A continuación se describen aquellas actividades de financiamiento e inversión que no generaron flujo de efectivo durante el presente ejercicio, pero que comprometen flujos futuros de efectivo:

Concepto	Años en que afecta al flujo					
	Diciembre 2006			Diciembre 2005		
	2006	Más de 1 hasta 2	Más de 2 hasta 6	2005	Más de 1 hasta 2	Más de 2 hasta 6
Compras activo fijo	163.848	308.986	380.183	173.892	173.892	347.783
Total	163.848	308.986	380.183	173.892	173.892	347.783

c) Durante el año 2006 la Sociedad recibió aportes de capital consistentes en aportes en activos por M\$267.090 y capitalización de deudas por M\$1.162.701.

Nota 22 – Contingencias y Restricciones.

A continuación se detallan las contingencias y restricciones vigentes al cierre del año.

a) Garantías directas.

Acreedor de la garantía	Deudor		Tipo de garantía	Activos comprometidos		Saldos pendientes cierre estados financieros 31-12-2006	Liberación garantías	
	Nombre	Relación		Tipo	Valor contable		31-12-2009	Activos
Banco Santander			Hipoteca	Terrenos	68.290	1.596.480	68.290	Terrenos
Banco Santander			Prenda	Cosntrucciones y obras	143.276	0	143.276	Cosntrucciones y obras
Banco Santander			Prenda	Maquinarias	360.257	0	360.257	Maquinarias
Banco Security			Hipoteca	Terrenos	18.944	587.813	18.944	Terrenos
Banco Security			Prenda	Cosntrucciones y obras	979.294	0	979.294	Cosntrucciones y obras
Banco Security			Prenda	Maquinarias	1.856.357	0	1.856.357	Maquinarias
Banco Bice			Hipoteca	Terrenos	18.944	587.900	18.944	Terrenos
Banco Bice			Prenda	Cosntrucciones y obras	979.294	0	979.294	Cosntrucciones y obras
Banco Bice			Prenda	Maquinarias	1.856.357	0	1.856.357	Maquinarias
Banco Crédito e Inversiones			Prenda	Maquinarias	402.028	0	402.028	Maquinarias

b) Restricciones.

El financiamiento de corto y largo plazo, ya cursado por los Bancos Bice y Security por US\$ 4.000.000 estipuló covenants medidos al 31 de diciembre que implican una cobertura ingresos operacionales más depreciación con gastos financieros netos de 4 veces; pasivo exigible a patrimonio igual o menor a 1,5 veces; y a deuda financiera ingresos operacionales más depreciación igual o menor a 4 veces y dividendos hasta un 30% que la Sociedad cumple al cierre del ejercicio.

Por otra parte, Banco Santander estableció covenants de propiedad, estableciendo a que se mantengan como socios de la Sociedad don Juan Eduardo Errazuriz y Yaquq Mirza a través de sus sociedades controladoras, leverage no superior a 1,5 veces, limitación de dividendos a un 30% de las utilidades, deuda financiera a ebitda no superior a 4 veces y ebitda a gastos financieros mayor a 4 veces. Como este último no fuera cumplido debido a la postergación de la autorización del aumento de capital por la S.V.S., se otorgo con fecha 22 de febrero de 2007 un waiver por única vez.

c) Otras Contingencias.

La Sociedad se encuentra en el término del proceso de expropiación sobre 2.822 metros cuadrados (0,28 hectáreas), de Terrenos de su Planta Industrial de una superficie de 12,4 hectáreas, localizada en la comuna de San Fernando. Esta situación no tiene efectos patrimoniales para la Sociedad.

d) La Sociedad no tiene otras contingencias ni restricciones que informar.

Nota 23 – Cauciones obtenidas de terceros.

Al 31 de diciembre de 2006, la Sociedad ha obtenido los siguientes avales:

Sociedad	Tipo de relación	Operaciones avaladas	Monto avalado	
			2006 M\$	2005 M\$
Agrícola Sterling S.A.	Accionistas comunes	Préstamos exportadores	a 0	523.363

Nota 24 – Moneda Nacional y Extranjera.

Rubro	Moneda	Monto 31-12-2006	Monto 31-12-2005
Activos circulantes			
DISPONIBLE	\$ NO REAJUSTABLE	126.534	125.271
DISPONIBLE	DOLAR	120.655	114.694
DEUDORES POR VENTA	\$ NO REAJUSTABLE	683.777	71.258
DEUDORES POR VENTA	DOLAR	4.656.911	3.569.744
DOCUMENTOS POR COBRAR	\$ NO REAJUSTABLE	809	12.170
DOCUMENTOS POR COBRAR	DOLAR	0	6.892
DEUDORES VARIOS	\$ NO REAJUSTABLE	277.169	40.735
DEUDORES VARIOS	DOLAR	1.687	0
DCTOS Y CTAS POR COBRA EMP. RELAC	\$ NO REAJUSTABLE	13.394	3.772
DCTOS Y CTAS POR COBRA EMP. RELAC	DOLAR	2.414	37.911
IMPUESTOS POR RECUPERAR	\$ NO REAJUSTABLE	5.622	7.178
IMPUESTOS POR RECUPERAR	IPC	197.144	207.591
EXISTENCIAS	IPC	3.011.778	3.678.294
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	\$ NO REAJUSTABLE	9.887	3.015
IMPUESTOS DIFERIDOS	IPC	41.634	0
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	\$ NO REAJUSTABLE	19.438	42.405
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	IPC	177.671	268.437
Activo fijo			
ACTIVO FIJO	IPC	11.527.182	10.821.484
Otros activos			
INVERSIONES EN OTRAS SOCIEDAD	IPC	8.008	8.008
IMPUESTOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	IPC	65.573	53.388
INTANGIBLES	IPC	3.709	3.709
OTROS	IPC	0	142.590
OTROS	\$ NO REAJUSTABLE	76.145	(136.804)
MAYOR VALOR INVERSION	IPC	(2.263)	0
DEUDORES LARGO PLAZO	IPC	14.727	0

Total Activos			
	\$ NO REAJUSTABLE	1.212.775	169.000
	DOLAR	4.781.667	3.729.241
	IPC	15.045.163	15.183.501

RUBRO	Moneda	31-12-2006		31-12-2005		31-12-2006		31-12-2005	
		Monto	Hasta 90 días	Monto	tasa int. prom.anual	Monto	tasa int. prom.anual	Monto	tasa int. prom.anual
			tasa int. prom.anual						
OBLIGACIONES CON BANCOS CORTO PLAZO	\$ NO REAJUSTABLE	154.825	0	0	0	25.000	0	0	0
OBLIGACIONES CON BANCOS CORTO PLAZO	DOLAR	1.813.452	8,52%	3.688.335	7,44%	0	0	53.0737	7,44%
OBLIGACIONES CON BANCOS LARGO PLAZO CON VENC. CORTO PLAZO	DOLAR	110.933	8,39%	0	0	0	0	80.773	3,679 %
OBLIGACIONES CON BANCOS LARGO PLAZO CON VENC. CORTO PLAZO	U.F.	40.360	5,2%	0	0	0	0	100.119	5,16%
DIVIDENDOS POR PAGAR	IPC	0	0	0	0	4.425	0	4.425	0
CUENTAS POR PAGAR	\$ NO REAJUSTABLE	1.564.777	0	1.321.618	0	242.041	0	221.098	0
CUENTAS POR PAGAR	DOLAR	177.874	0	393.436	0	19.053	0	0	0
CUENTAS POR PAGAR	EURO	0	0	0	0	0	0	3.335	0
CUENTAS POR PAGAR	OTRAS MONEDAS	0	0	0	0	0	0	127	0
DOCUMENTOS POR PAGAR	\$ NO REAJUSTABLE	7.223	0	34.241	0	37.865	0	12.001	0
DOCUMENTOS POR PAGAR	DOLAR	0	0	0	0	99.156	0	0	0
ACREEDORES VARIOS	\$ NO REAJUSTABLE	73.149	0	88.725	0	4.425	0	20.670	0
ACREEDORES VARIOS	DOLAR	3.454	0	0	0	5.906	0	0	0
ACREEDORES VARIOS	IPC	0	0	0	0	0	0	10.215	0
DCTOS POR PAGAR A EMPRESAS RELACIONADAS	DOLAR	7.963	8,25%	5.105	7,25%	370.354	8,25%	151.328	7,25%
PROVISIONES	\$ NO	14.692	0	2.010	0	129.434	0	85.891	0

	REAJUSTABLE								
RETENCIONES	\$ NO REAJUSTABLE	61.878	0	73.693	0	0	0	1.146	0
RETENCIONES	IPC	0	0	51.374	0	0	0	0	0
IMPUESTO A LA RENTA	\$ NO REAJUSTABLE	0	0	3.356	0	0	0	1.638	0
INGRESOS PERC. POR ADELANTADO	DOLAR	213.861	0	0	0	3.930	0	1.799.996	0
INGRESOS PERC. POR ADELANTADO	\$ NO REAJUSTABLE	614	0	0	0	301	0	0	0
IMPUESTOS DIFERIDOS	IPC	0	0	0	0	0	0	62.278	0
OTROS PASIVOS CIRCULANTES	DOLAR	0	0	0	0	0	0	0	0
OBLIGACIONES CON BANCO PLAZO	U.F.	0	0	0	0	0	0	0	0
DCTOS POR PAGAR A EMPRESAS RELACIONADAS	\$ NO REAJUSTABLE.	118	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL PASIVOS CIRCULANTES									
	\$ NO REAJUSTABLE	1.877.276		1.523.643		439.066		342.445	
	DOLAR	2.327.537		4.086.876		498.399		2.085.169	
	U.F.	40.360		0		0		100.120	
	IPC	0		51.374		4.425		76.914	
	EURO	0		0		0		3.335	
	OTRAS MONEDAS	0		0		0		128	

RUBRO	Moneda	1 a 3 años		3 a 5 años		5 a 10 años	
		Monto	tasa int. prom. anual	Monto	tasa int. prom. anual	Monto	tasa int. prom. anual
OBLIGACIONES CON BANCOS E INSTITUCIONES FINANCIERAS	DOLAR	1.091.780	839	0	0	0	0
OBLIGACIONES CON BANCOS E INSTITUCIONES FINANCIERAS	U.F.	76.062	52	76.062	52	152.125	52
OBLIGACIONES CON BANCOS E INSTITUCIONES FINANCIERAS	\$ NO REAJUSTABLE	0	0	0	0	0	0
ACREEDORES VARIOS	IPC	34.668	0	0	0	0	0
ACREEDORES VARIOS	U.F.	0	0	0	0	0	0

DOCUMENTOS POR PAGAR	\$ NO REAJUSTABLE	57.144	0	0	0	0	0
DCITOS Y CTAS POR PAGAR EMP RELACIONADAS	DOLAR	2.381.530	0	0	0	0	0
TOTAL PASIVOS A LARGO PLAZO 2006							
	DOLAR	3.473.310		0		0	
	U.F.	76.062		76.062		152.125	
	\$ NO REAJUSTABLE	57.144		0		0	
	IPC	34.668		0		0	

RUBRO	Moneda	1 a 3 años		3 a 5 años		5 a 10 años	
		Monto	tasa int. prom.anual	Monto	tasa int. prom.anual	Monto	tasa int. prom.anual
OBLIGACIONES CON BANCOS E INSTITUCIONES FINANCIERAS	DOLAR	94.456	6,590%	94.456	6,590%	0	0
OBLIGACIONES CON BANCOS E INSTITUCIONES FINANCIERAS	UF	167.210	5,16%	167.210	5,16%	0	0
ACREEDORES VARIOS	IPC	14.446	0	0	0	0	0
DCITOS Y CTAS POR PAGAR A EMP. RELACIONADAS	DOLAR	2.513.021	7,25%	178.689	7,25%	0	0
OTROS PASIVOS A LARGO PLAZO	\$ NO REAJUSTABLE	0	0	0	0	0	0
DOCUMENTOS POR PAGAR	\$ NO REAJUSTABLE	22.564		45.128			
TOTAL PASIVOS A LARGO PLAZO 2005							
	DOLAR	2.607.477		273.145		0	
	UF	167.210		167.210		0	
	IPC	14.446		0		0	
	\$ NO REAJUSTABLE	22.564		45.128		0	

Nota 25 – Sanciones.**a) De la Superintendencia de Valores y Seguros**

No se registran sanciones por parte de la Superintendencia de Valores y Seguros al Gerente General, Administradores, Directores ni a la Sociedad misma al cierre de los respectivos años.

b) De otras autoridades administrativas

Existen sanciones menores por concepto de presentaciones fuera de plazo en Servicio de Impuestos Internos y por multas del Servicio Nacional de Salud y Municipales.

Nota 26 – Hechos posteriores.

De acuerdo a la resolución exenta número 1073 del 21 de febrero de 2007, el Servicio de Impuestos Internos ha autorizado a llevar contabilidad en dólares estadounidenses a contar del 1 de enero de 2007.

Con fecha 2 de febrero de 2007, se realizó escritura pública con alzamiento de Planta Requinoa por parte de Banco de Crédito e Inversiones.

No existen otros hechos de carácter financiero o de otra índole ocurridos entre el 31 de diciembre de 2006, y la fecha de emisión de estos estados que puedan afectar significativamente los presentes estados financieros.

Nota 27 – Medio ambiente.

La Sociedad ha incurrido en M\$ 457.380 (M\$ 18.215 en 2005) en un proyecto para el tratamiento de residuos industriales líquidos vertidos a cursos de agua superficiales.

HECHOS RELEVANTES

a) Con fecha 07 de abril de 2006, se comunicó a la Superintendencia de Valores y Seguros Hecho Esencial, que en Sesión de Directorio de fecha 06 de abril de 2006, se adoptaron los siguientes acuerdos:

- 1.- Presentó su renuncia al cargo de director don Juan Eduardo Errazuriz Ossa.
- 2.- Presentó su renuncia al cargo de director don Antonio Recabarren Medeiros.
- 3.- En reemplazo de don Juan Eduardo Errazuriz Ossa, el Directorio designó para desempeñar tal cargo hasta la próxima Junta Ordinaria de Accionistas a don Francisco Javier Errazuriz Domínguez.
- 4.- En reemplazo de don Antonio Recabarren Medeiros, el Directorio designó para desempeñar tal cargo hasta la próxima Junta Ordinaria de Accionistas a don Cristóbal Valdés Sáenz.

b) Con fecha 03 de agosto de 2005, se comunicó Hecho Esencial a la Superintendencia de Valores y Seguros, que en reunión de Directorio celebrada el día 02 de agosto de 2005, se adoptaron los acuerdos que se indican a continuación:

- 1.- Presentó su renuncia al cargo de director social don José Manuel Silva Cerda.
- 2.- Presentó su renuncia al cargo de Gerente General don Sergio Araya Uziel.
- 3.- En reemplazo de don José Manuel Silva Cerda, el Directorio designó para desempeñar tal cargo hasta la próxima Junta Ordinaria de Accionistas a don Sergio Araya Uziel.
- 4.- El Directorio acordó designar para desempeñar el cargo de Gerente General a don José Antonio Weiffenbach Ferrer.
- 5.- El Directorio ratificó en su cargo al Gerente de Finanzas don Lain Abarca Zenteno.
- 6.- El Directorio designó para desempeñar el cargo de Gerente de Operaciones a don Sebastián Lecaros Duval y el cargo de Gerente Comercial a don Miguel Angel Montes Silva.

c) Con fecha 29 de julio de 2005 se celebró Junta Extraordinaria de Accionistas, en la que se trataron y acordaron las siguientes materias:

- 1.- Se informó acerca del Acuerdo Marco suscrito por los accionistas de la Sociedad, Comercial Maradi Ltda. y Sig Chile Invest S.A. con los principales accionistas de Agroindustria Nacional S.A.
- 2.- Se aprobó el aumento de capital social en la suma de \$ 2.813.961.994, mediante la emisión de 158.000.000 nuevas acciones, pudiendo ser pagadas las mismas con dinero u otros bienes.
- 3.- Se aprobaron los informes periciales de evaluaciones de bienes que se aportarían en dominio para el pago de parte de las acciones de nueva emisión que se emitirán.
- 4.- Se aprobó la modificación de los Estatutos Sociales en orden a aumentar el número de directores de 5 miembros a 7 miembros, modificando al efecto el Artículo Séptimo de los Estatutos Sociales, ratificando en sus cargos a los actuales directores y designando además para los nuevos cupos a los señores Juan Eduardo Errazuriz Ossa y a don Felipe Montt Fuenzalida.
- 5.- Se adecuaron los Estatutos Sociales en conformidad a los acuerdos adoptados por la Junta.

d) Con fecha 27 de enero y 03 de febrero de 2005, las sociedades Comercial Maradi Limitada, Sig Chile Invest S.A. y Larraín Vial S.A. Corredores de Bolsa S.A. todas ellas accionistas de Jugos Concentrados S.A., e Inversiones Zukunft Limitada, Inversiones los Rododendros Limitada, y Sociedad Inmobiliaria Santa Blanca S.A. accionistas de la sociedad anónima cerrada Agroindustria Nacional S.A., han alcanzado un acuerdo en virtud del cual Agroindustria Nacional S.A. adquirirá una participación accionaria en Jugos Concentrados S.A. mediante la suscripción de acciones de pago de primera emisión, que serán pagadas mediante el aporte en

dominio de activos fijos consistentes, básicamente, en las plantas que Agroindustria Nacional S.A. tiene en la comunas de Requinoa y Linares.

Asimismo, Jugos Concentrados S.A., asumirá obligaciones Agroindustria Nacional S.A. con terceros, hasta por un monto de US\$ 2.500.000 (dos millones quinientos mil dólares)

La participación accionaria que adquirirá Agroindustria Nacional S.A. en Jugos Concentrados S.A., en principio, ascenderá a un 24,1%. Este porcentaje podría ser ajustado una vez concluido el proceso due dilligence que se realizará respecto de Jugos Concentrados S.A., en caso de determinarse diferencias en los valores de los activos y pasivos considerados para determinar la participación que correspondería a Agroindustria Nacional S.A.

La concreción de este acuerdo se encuentra sujeto a que la Junta Extraordinaria de Jugos Concentrados S.A. acuerde un aumento de capital en términos que permitan a Agroindustria Nacional S.A. adquirir el porcentaje acordado, así como que ésta apruebe el aporte de bienes no consistentes en dinero para el pago de las acciones y la asunción de la deuda hasta por un monto de US\$ 2.500.000 (dos millones quinientos mil dólares) que Agroindustria Nacional S.A. mantiene con terceros. Asimismo, se encuentra sujeto a que la Junta Extraordinaria de Agroindustria Nacional S.A. apruebe la enajenación de los activos que se van a aportar a Jugos Concentrados S.A.

Monto estimativo de los activos fijos será un valor a definir entre us\$ 6 a us\$ 7 millones de dólares.

Efectos financieros y contables: significarán incrementos aproximados en los activos fijos de 42% y en el patrimonio neto de un 34%.

Impacto en los negocios de la compañía. El volumen total debería aumentar dado que los compradores extranjeros prefieren tener un número menor de proveedores, pero de mayor capacidad de oferta. Este mayor volumen de venta, junto con las sinergías propias de la operación conjunta debieran mejorar la rentabilidad de la empresa.

Relación existente entre las empresas participantes en la operación: No existe ninguna relación ni directa ni indirecta entre las sociedades.

**ANALISIS RAZONADO DE LOS ESTADOS
FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006
POR PARTE DE LOS ADMINISTRADORES.**

A.- ANALISIS COMPARATIVO DE LOS ESTADOS FINANCIEROS.

INDICADORES	31-12-06	31-12-05
LIQUIDEZ		
- Liquidez corriente	1,80	0,99
- Razón ácida	0,77	0,55

Situación de liquidez: Este indicador tuvo una mejora de 82% que se debió principalmente al aumento de clientes externos, este ratio señala que la Sociedad podría afrontar todos sus pasivos externos con su activo circulante.

Razón ácida: Este indicador presenta un incremento notable respecto del ejercicio anterior debido a un cambio en la composición financiera.

ENDEUDAMIENTO		
- Razón endeudamiento	0,75	1,54

Este ratio muestra una mejora de un 49% debido al aumento de capital.

- Porcentaje deuda		
a) Corto plazo	57%	71%
b) Largo plazo.	43%	29%

La composición de la deuda exhibida por la Sociedad muestra un incremento en la relación de sus compromisos de largo plazo versus corto plazo comparado con el ejercicio anterior, adecuando de este modo la deuda a la generación de flujos de la Sociedad.

- Cobertura gastos financieros	-1,76	5,10
---------------------------------------	-------	------

Este indicador presenta una mejoría respecto a los del ejercicio anterior, debido a que el resultado antes de impuestos experimento una mejoría relativa aunque se mantuvo negativo.

ACTIVIDAD

- Total de activo	21.039.605	19.081.742
--------------------------	------------	------------

Se verifica que el nivel de activos totales se han incrementado en un 11% durante el actual ejercicio en comparación con el ejercicio anterior, debido principalmente a un aumento en deudores por ventas y activos fijos

- Rotación inventario	4,53	4,49
- Permanencia de inventario	89	92

La rotación y permanencia de inventarios muestra variaciones negativas respecto a igual ejercicio anterior, en un 12% y 13% respectivamente ocasionados por una programación de embarques relevantes para el segundo semestre.

RESULTADOS	31-12-06	31-12-05
- Volumen de ventas (tons)	29.620	17.738
- Resultado operacional	766.847	(2.342.301)
Ingresos de explotación	21.523.040	14.824.565
Costos de explotación	(16.888.115)	(13.586.299)
Gastos de administración y ventas	(3.968.113)	(3.580.567)

El resultado operacional fue favorable respecto al ejercicio anterior principalmente por un incremento de los ingresos de explotación en un 133% (MM\$3,134).

Los ingresos de explotación del periodo fueron superiores en un 44% a los del ejercicio anterior (MM\$ 881), con ocasión de un mayor quantum de embarques.

Los gastos de administrativos y de ventas muestran un incremento de un 7,6% MM\$ 743.

- Gastos financieros	(986.633)	(497.053)
-----------------------------	-----------	-----------

Los gastos financieros aumentaron en MM\$ 490, equivalentes a un 98% debido a un aumento neto en las tasas de interés vigentes y a una dilación en los plazos formales de capitalización que complicó mayor vigencia del financiamiento.

- Resultado no operacional	(1.347.217)	614.933
-----------------------------------	-------------	---------

El resultado no operacional se muestra notablemente más desfavorable que en el periodo anterior, debido a gastos financieros y a gastos de la reestructuración que se efectuaron en la Sociedad que no son recurrentes.

- R.A.I.I.D.A.I.E.	2.206.256	(1.406.636)
- (Pérdida) Utilidad después de Impuesto	(438.018)	(1.445.288)
- Utilidad por acción (\$)	-	-

RENTABILIDAD

- Rentabilidad del patrimonio	-3,6%	-19,2%
- Rentabilidad del activo	-2,1%	-8,5%
- Rendimiento activos operacionales (A. Fijos)	-3,8%	-24,7%
- Retorno de dividendos	0,0%	0,0%

D2 Análisis de las diferencias entre los valores de libros y económicos y/o de mercado de los principales activos.

No existen diferencias notables entre el valor libro y el valor económico de los activos.

Las existencias de productos terminados se han valorizado a su costo de reposición. Los montos así determinados no exceden a los valores netos de reposición o realización.

Durante el ejercicio la sociedad presenta un capital de trabajo muy positivo de MM\$ 4.228..

D4 Respecto de las principales variaciones ocurridas durante el ejercicio cabe destacar la disminución de la recaudación de deudores por ventas, un incremento en las existencias y en las maquinarias y equipos. La disminución en la deudas de corto plazo.

D5 Análisis de riesgo de mercado

El grado de exposición al riesgo de tasas de interés y tipos de cambio, se relaciona con las tasas de interés y tipos de cambio internacionales que esten vigentes durante la temporada frutícola (Diciembre/Mayo), ya que la Sociedad, hace uso principalmente.

INFORME DE LOS AUDITORES INDEPENDIENTES

A los señores Accionistas de
Jugos Concentrados S.A.

Hemos auditado el balance general consolidado de Jugos Concentrados S.A. y filial al 31 de diciembre de 2006 y los correspondientes estados consolidados de resultados y de flujo de efectivo por el año terminado en esa fecha. La preparación de dichos estados financieros (que incluyen sus correspondientes notas) es responsabilidad de la administración de Jugos Concentrados S.A. Nuestra responsabilidad consiste en emitir una opinión sobre estos estados financieros, basada en la auditoría que efectuamos. El Análisis Razonado y los Hechos Relevantes adjuntos no forman parte integrante de este estado financiero; por lo tanto, este informe no se extiende a los mismos. Los estados financieros individuales de Jugos Concentrados S.A., por el año terminado el 31 de diciembre de 2005, fueron auditados por otros auditores, quienes emitieron una opinión sin salvedades sobre los mismos, en su informe de fecha 14 de Febrero de 2006.

Nuestra auditoría fue efectuada de acuerdo con normas de auditoría generalmente aceptadas en Chile. Tales normas requieren que planifiquemos y realicemos nuestro trabajo con el objeto de lograr un razonable grado de seguridad de que los estados financieros están exentos de errores significativos. Una auditoría comprende el examen, a base de pruebas, de evidencias que respaldan los importes e informaciones revelados en los estados financieros. Una auditoría también comprende una evaluación de los principios de contabilidad utilizados y de las estimaciones significativas hechas por la administración de la Sociedad, así como una evaluación de la presentación general de los estados financieros. Consideramos que nuestra auditoría constituye una base razonable para fundamentar nuestra opinión.

En nuestra opinión, los estados financieros consolidados de 2006 presentan razonablemente, en todos sus aspectos significativos, la situación financiera de Jugos Concentrados S.A. y filial al 31 de diciembre de 2006 y los resultados de sus operaciones y el flujo de efectivo por el año terminado en esa fecha, de acuerdo con principios de contabilidad generalmente aceptados en Chile.

DELOITTE

Febrero 23, 2007

Arturo Platt A.
RUT: 8.498.077-3

Una firma miembro de
Deloitte Touche Tohmatsu